
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

26. ročník          číslo 4            prosinec 2017

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

MU veteránů 26. 8. 2017, Ptuj, Chorvatsko

MČR veteránů ve vícebojích 16. - 17. 9. 2017, 
Litomyšl

ME veteránů 27. 7. - 6. 8. 2017, Aarhus, Dánsko

MS veteránů v běhu do vrchu 2. 9. 2017,                      
Pruské, Slovensko



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milí přátelé, atletické veteránky a veteráni,
atletická sezóna 2017 na dráze skončila a závody mimo dráhu se blíží ke svému závě-

ru. Z pohledu veteránského atletického hnutí to byla, jako každý rok, sezóna velmi úspěšná. 
Opětovně jsme se výrazně prosadili na všech významných světových soutěžích a úspěšně 
zorganizovali všechna MČR veteránů v hale, na dráze i mimo dráhu. Zejména naše účast 
na MS v hale v Daegu a ME na dráze v Arhusu patřila k nejúspěšnějším v naší historii. 
Také jsme naši Českou republiku velmi důstojně reprezentovali na mezistátním utkání ve 
Slovinské Ptuji. Všem těm, kteří se na těchto úspěších podíleli svoji aktivní účastí nebo orga-
nizátorskou prací, děkuji a přeji, aby jim tento entusiasmus pro veteránskou atletiku vydržel 
i pro další léta.

I v následujícím roce 2018 nás čeká mnoho závodních příležitostí jak doma, tak i v za-
hraničí. Příští rok naváže v oblasti veteránských MS a ME na organizátorsky velmi úspěšnou 
akci, kterou bylo MS na dráze v San Sebastianu v roce 2005. Vše se bude odehrávat ve Špa-
nělsku. Nejprve proběhne ME v hale v Madridu v termínu 19. až 24. 3. 2018, následovat bude 
běžecké a chodecké ME mimo dráhu v Alicante ve dnech 18. až 20. 5. 2018 a závěrem léta 
se bude konat MS na dráze ve španělském městě Malaga v termínu 4. až 16. 9. 2018. Jako 
každoročně v příštím roce chystáme účast veteránů na Zlaté Tretře v Ostravě a na Memoriálu 
Josefa Odložila v Praze. Tradicí se již stala naše účast na MU s týmy Rakouska, Slovinska, 
Chorvatska, Švýcarska a Maďarska. V příštím roce proběhne MU v chorvatském Varaždínu 
v sobotu 25. 8. 2018 a nominace na něj proběhne jako každoročně na MČR na dráze 23. 
6. 2018 v Rumburku. Mistrovství v hale bude uspořádáno v sobotu dne 10. 3. 2018 v hale 
PSK Olymp Praha. MČR mimo dráhu se připravují a jejich termíny vám sdělíme v 1. čísle 
Zpravodaje VA 2018.

Pro zajištění naší činnosti budeme i v příštím roce vybírat členské příspěvky. Dovoluji 
si vás proto požádat o jejich včasné uhrazení nejpozději do 31. 1. 2018. V této souvislosti 
bych chtěl ještě jednou poděkovat těm z vás, kteří jste v letošním roce přispěli nad rámec 
požadované částky. Obzvláště bych proto rád poděkoval Petru Suchomelovi, který naše ve-
teránské sdružení podporuje nejvíce ze všech našich členů. V oblasti placení členských pří-
spěvků se ale vyskytuje v posledních letech jeden nešvar. Někteří z vás z různých důvodů 
přestanou platit členské příspěvky v době, kdy aktivně nezávodí. Je to velké nepochopení, 
protože členské příspěvky jsou hlavním zdrojem příjmu našeho sdružení pro zajištění naší 
činnosti v současné podobě jak ji znáte – organizace MČR v hale, na dráze a mimo drá-
hu, statistické zpracování všech výkonů a tisk tabulek ročních i dlouhodobých, vydávání 
„Veteránské atletiky“, zajištění činnosti a propagace našich webových stránek a veteránské 
atletiky v médiích, podpora a zajištění mezistátních utkání, podpora a zajištění v rámci mezi-
národních závodů, podpora krajských veteraniád atd. Na to vše jsou potřeba finance. Platbou 
členských příspěvků i v době, kdy nezávodíte, nejen pomáháte k zajištění fungování naší 
činnosti, ale také si udržujete kontakt s veteránským hnutím.

Na sklonku letošního roku 2017 bych velmi rád poděkoval Českému atletickému sva-
zu za dlouhodobou finanční podporu našeho veteránského hnutí. Pevně věřím tomu, že vzá-
jemnou spolupráci v příštích letech rozšíříme zejména v oblasti marketingových činností 
např. zapojením veteránů do ankety „Atlet roku“.

V neposlední řadě děkuji také našemu generálnímu partnerovi, olympijskému vítězi 
v desetiboji Robertu Změlíkovi a jeho firmě STARLIFE, která nás dlouhodobě podporuje a 
zajišťuje nám tisk naší veteránské atletiky. 

Závěrem také děkuji všem členům představenstva SV ČAS za jejich nezištnou prá-



4                                                         Veteránská atletika      

ci bez nároku na odměnu pro vás všechny členy a členky našeho veteránského atletického 
hnutí. Je potřeba, abychom si my všichni jejich práce velmi vážili. Současně vás vyzývám 
k tomu, abyste se zapojili do práce v našem sdružení. V příštím roce proběhnou volby na 
nové volební období 2019 až 2022 a tak budete mít příležitost kandidovat do představenstva 
SV ČAS. 

Krásné prožití vánočních svátků, vše nejlepší v Novém roce a hodně atletické spoko-
jenosti a zdraví v roce 2018 vám přeje

Ing. Gejza Valent, MBA, předseda SV ČAS

Západočeská atletická veteraniáda 2017
Tradičně, vždy první víkend v červenci, pořádají atleti Sokola SG Plzeň - Petřín na 

svém stadionu „Západočeskou veteraniádu“. Letošní sobotu 1. července se sešlo na startu 
31 atletů ze 16 českých oddílů. Příjemné letní počasí obdobně jako loni sice v závěru narušil 
déšť, ale v přátelském duchu a při bezchybné práci rozhodčích dosáhli veteráni a veteránky 
ve věkovém rozmezí od 49 do 83 let řady dobrých výkonů! Soutěž ve vrhu koulí se konala 
součastně s  „Memoriálem Josefa Špuláka“, který je nazván podle bývalého předsedy pořá-
dajícího klubu a vedoucího trenéra atletických tříd na ZŠ v Táborské ulici a později i vedou-
cího trenéra Sportovního gymnázia v Plzni. Po bodovém přepočtu výkonů všech kategorií 
zvítězil „nestárnoucí“ Bedřich Řechka (67) z TJ Sokol Domažlice, který s koulí 5 kg dosáhl 
mety 12,77 m.

Václav Anton
Výsledky

kat. poř. jméno příslušnost výkon
koule 3 kg

W55 1 Zdeňka Špererová Atletika Klatovy 8,07
2 Irena Stahlová Atletika Klatovy  8,00

W65
1 Ludmila Špotáková Unhošť 7,20
2 Daniela Škopková Sokol SŠ Č.Budějovice  7,04
3 Růžena Rubášová Atletika Klatovy  6,49

M75 1 Josef Vonášek Bohemians Praha 7,45 MS
M80 1 Arnošt Boldan Atletika Klatovy 8,45
koule 4 kg

M70

1 Petr Čech Bohemians Praha   9,45
2 Vlastimil Vonášek Dura Blatná   9,03
3 Milan Fliegl Atletika Hostivař   8,95
4 Pavel Kalina AC Ústí nad Labem   7,91

M75 1 Josef Mayer KČT Nýrsko   8,58
2 Tomáš Šolc Plzeň   6,64

koule 5 kg

M60 1 Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 10,08
2 Jiří Klečka Atletika Klatovy   8,70

M65

1 Bedřich Řechka TJ Sokol Domažlice 12,77
2 Václav Sosna TJ Písek 10,88
3 Eduard Šafář Zruč n. Sázavou   9,44
4 Jaroslav Kuneš Jiskra Domažlice   9,41



                                                        Veteránská atletika                                                          5

koule 6 kg

M50 1 Jiří Krumpos TJ Sokol SG Plzeň – Petřín 10,55
2 Karel Popel Kralovice   9,23

M55 1 Stanislav Kadlec TJ Sokol SG Plzeň – Petřín 8,67
2 Jiří Janouch Kostelec nad Černými Lesy  8,57

disk 1 kg

W55 1 Zdeňka Špererová Atletika Klatovy 23,46
2 Irena Stahlová Atletika Klatovy 19,82

W65 1 Ludmila Špotáková Unhošť 22,20
2 Růžena Rubášová Atletika Klatovy 15,97

M60 1 Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 31,23
2 Jiří Klečka Atletika Klatovy 26,30

M65

1 Václav Sosna TJ Písek 48,36
2 Bedřich Řechka TJ Sokol Domažlice 37,08
3 Jaroslav Kuneš Domažlice 31,02
4 Eduard Šafář Zruč n. Sázavou 26,53

M70
1 Vlastimil Vonášek Dura Blatná 27,30
2 Pavel Kalina AC Ústí nad Labem 19,51
3 Lubomír Wichera Nýřany 18,70

M75
1 Josef Mayer KČT Nýrsko 22,24
2 Josef Vonášek Bohemians Praha 19,55
3 Tomáš Šolc Plzeň 15,64

M80 1 Arnošt Boldan Atletika Klatovy 24,56
disk 1,5 kg

M55

1 Jiří Krumpos TJ Sokol SG Plzeň - Petřín 35,88
2 Stanislav Kadlec TJ Sokol SG Plzeň – Petřín 26,71
3 Jiří Janouch Kostelec nad Černými Lesy 25,40
4 Václav Anton TJ Sokol SG Plzeň – Petřín 23,58
5 Jaroslav Kotek TJ Baník Stříbro 21,28

oštěp 500 g
W55 1 Irena Stahlová Atletika Klatovy 25,93

W65
1 Daniela Škopková Sokol SŠ Č.Budějovice 19,02
2 Ludmila Špotáková Unhošť 18,81
3 Růžena Rubášová Atletika Klatovy 16,30

M70
1 Lubomír Wichera Nýřany 27,68
2 Vlastimil Vonášek Dura Blatná 21,31
3 Pavel Kalina AC Ústí nad Labem 16,30

M75 1 Josef Vonášek Bohemians Praha 19,34
oštěp 600 g
M60 1 Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 37,10

M65
1 Václav Sosna TJ Písek 34,45
2 Jaroslav Kuneš Domažlice 29,87
3 Eduard Šafář Zruč n. Sázavou 28,35

oštěp 700 g
M50 1 Jiří Krumpos TJ Sokol SG Plzeň - Petřín 33,05



6                                                         Veteránská atletika      

M50 2 Karel Popel Kralovice 23,04

M55

1 Jiří Janouch Kostelec nad Černými Lesy 37,33
2 Václav Anton TJ Sokol SG Plzeň – Petřín 23,44
3 Jaroslav Kotek TJ Baník Stříbro 22,70
4 Stanislav Kadlec TJ Sokol SG Plzeň – Petřín 15,73

dálka
M45 1 Petr Šíma ASK Slavia Praha 462
M55 1 Jiří Janouch Kostelec nad Černými Lesy 453
M60 1 Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 440
výška
M55 1 Jiří Janouch Kostelec nad Černými Lesy 139
M60 1 Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 139
M70 1 Petr Čech Bohemians Praha 144
60 m
M45 1 Petr Šíma ASK Slavia Praha   8,2
M55 1 Jiří Janouch Kostelec nad Černými Lesy   8,3
M65 1 Eduard Šafář Zruč n. Sázavou 10,6

M75 1 Josef Vonášek Bohemians Praha 11,6
2 Tomáš Šolc Plzeň 12,5

100 m
M45 1 Petr Šíma ASK Slavia Praha 13,6
M60 1 Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 14,5
300 m
M60 1 Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 49,3

Memoriál Josefa Špuláka - vrh koulí

pořadí, jméno přepoč.
výkon koef.

  1. Bedřich Řechka 19,29   1,5106
  2. Václav Sosna 16,44   1,5106
  3. Arnošt Boldan 15,79   1,8689
  4. Josef Mayer 14,39   1,6774
  5. Eduard Šafář 14,26   1,5106
  6. Petr Čech 14,23   1,5054
  7. Jaroslav Kuneš 14,21   1,5106
  8. Bohumil Hovorka 13,66   1,3553
  9. Vlastimil Vonášek 13,59   1,5054
10. Milan Fliegl 13,47   1,5054
11. Ludmila Špotáková 13,23   1,8369

pořadí, jméno přepoč.
výkon koef.

12. Daniela Škopková 12,93   1,8369
13. Jiří Krumpos 12,62   1,1963
14. Růžena Rubášová 11,92   1,8369
15. Pavel Kalina 11,91   1,5054
16. Jiří Klečka 11,79   1,3553
17. Stanislav Kadlec 11,56   1,3330
18. Jiří Janouch 11,42   1,3330
19. Zdeňka Špererová 11,27   1,3964
20. Irena Stalová 11,17   1,3964
21. Tomáš Šolc 11,14   1,6774
22. Karel Popel 11,04   1,1963
MS. Josef Vonášek 12,50   1,6774



                                                        Veteránská atletika                                                          7

Východočeská veteraniáda, Nová Paka, 15. 7. 2017
Sokol Nová Paka pořádal v polovině července už čtvrtou Východočeskou atletickou 

veteraniádu. Zúčastnilo se jí 45 mužů a 7 žen. Celkem bylo 115 startů, nejvíc na 100m a 
v hodu oštěpem. Nejstarším účastníkem byl osmaosmdesátiletý oštěpař Pavel Jílek z Dukly 
Praha.  Nejhodnotnějších výkonů dosáhli Petr Čech z Bohemians Praha ve výšce výkonem 
145cm (1036 bodů), Václav Sosna z Písku v hodu diskem (44.28m, 987 bodů) a Miloš Gryc 
ze Znojma v hodu diskem (45.09m, také 987 bodů). Z žen si po přepočtu suverénně nejlépe 
vedla Miriam Stewartová ze Spartaku Praha 4 v běhu na 1500m (5:24.84s, 1020 bodů). Tři 
nejlepší závodníci a závodnice v jednotlivých disciplínách dostali sponzorské dary, také byly 
vyhodnoceny a odměněny tři nejlepší výkony žen a mužů. Organizace závodu proběhla tra-
dičně na výbornou.

Jan Zedník, delegát SV ČAS
Výsledky

poř. kat. jméno oddíl věk výkon přepoč. body pozn.
100 m

1 M45 Král Josef SVČ Ledeč n.Sáz. 49 13.11 11.87 677
2 M50 Česák Josef AC Pardubice 51 13.31 11.90 672
3 M65 Krinke Vladislav Litoměřice 65 15.09 12.24 605
4 M45 Toman Václav Sokol Hr. Králové 45 13.24 12.30 594
5 M55 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 56 14.24 12.31 591
6 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 15.87 12.56 545
7 M60 Somol Miloš Sokol Nová Paka 61 15.12 12.63 533
8 M70 Hozda Milan Zásada 72 16.63 12.69 521
9 M55 Česák Drahoslav AC Pardubice 56 14.99 12.96 474

10 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 72 17.24 13.16 441
11 M45 Vondra Josef Hvězda Pardubice 45 14.23 13.22 432
12 M50 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 15.12 13.51 384
13 M35 Pajurek Jan Sokol Nová Paka 35 13.84 13.66 362
14 M40 Lukáš Martin Hvězda Pardubice 42 15.21 14.39 259
15 M65 Šafář Eduard Zruč-Senec 66 18.27 14.70 221
16 M45 Moník Milan MT Smiřice 47 17.08 15.66 118
17 M75 Grenhall Jan AC TJ Jičín 76 24.75 18.12 0

400 m
1 M40 Toman Václav Sokol Hr. Králové 45 63.93 57.88 488
2 M45 Král Josef SVČ Ledeč n.Sáz. 49 66.40 58.52 465
3 M40 Vondra Josef Hvězda Pardubice 45 66.15 59.89 417
4 M60 Pajurek Jan Sokol Nová Paka 35 62.66 60.49 397
5 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 72 86.74 63.06 315
6 M70 Doleček František TJ Slavoj St.Boleslav 74 110.78 78.42 15
7 M45 Moník Milan MT Smiřice 47 88.47 79.04 10
8 M75 Grenhall Jan AC TJ Jičín 76 117.79 80.80 2

200 m př.
1 M35 Pajurek Jan Sokol Nová Paka 35 31.94 31.17
2 M50 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 36.29 31.68



8                                                         Veteránská atletika      

3 M45 Toman Václav Sokol Hr. Králové 45 36.33 33.11
4 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 DNF

1500 m
1 M40 Vondra Josef Hvězda Pardubice 45 05:03.10 04:36.58 702
2 M55 Osladil Václav Černožice 57 05:43.65 04:41.04 674
3 M40 Rydlo Jan Hvězda Pardubice 43 05:05.92 04:43.99 655
4 M65 Binter Karel Lokomotiva Trutnov 65 06:27.33 04:51.62 609
5 M50 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 05:39.68 04:53.89 595
6 M65 Dušek Jan Jiskra Ústí n. Orl. 65 07:26.30 05:36.02 370
7 M70 Doleček František TJ Slavoj St.Boleslav 74 08:50.63 05:53.45 291

Výška 
1 M70 Čech Petr Bohemians Praha 73 145 224 1036
2 M45 Štefl Milan Spartak Praha 4 46 150 167 521
3 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 72 105 160 468
4 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 110 159 456

Dálka
1 M45 Malenovský Leoš Sokol Opočno 49 590 716 852
2 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 79 345 673 750
3 M55 Drábek Josef Slavoj Čerčany 58 459 629 649
4 M55 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 55 471 618 626
5 M45 Král Josef SVČ Ledeč n. Sáz. 49 484 588 560
6 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 342 546 473
7 M70 Hozda Milan Zásada 72 319 545 472
8 M50 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 51 417 519 420
9 M40 Toman Václav Sokol Hr. Králové 45 445 514 409

10 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 72 277 474 333
11 M70 Klimpl Bohuslav AC TJ Jičín 71 265 445 281
12 M40 Lukáš Martin Hvězda Pardubice 42 380 424 245
13 M45 Moník Milan MT Smiřice 47 306 362 148

Koule 
1 M60 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 60 14.10 17.60 950 5 kg
2 M70 Vašata Václav Sokol Hr. Králové 73 11.80 16.83 902 4 kg
3 M60 Šolar Jiří Kavalier Sázava 63 12.79 16.83 902 5 kg
4 M65 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 69 9.82 14.42 754 5 kg
5 M80 Makový František Sokol Hr. Králové 82 8.14 13.68 709 3 kg
6 M45 Král Josef SVČ Ledeč n. Sáz. 49 10.34 13.29 685 7,26 kg
7 M65 Šafář Eduard Zruč-Senec 66 9.56 13.27 683 5 kg
8 M55 Drábek Josef Slavoj Čerčany 58 9.39 12.59 642 6 kg
9 M45 Rufer Ivo SK N. Město n. Met. 48 9.55 12.08 611 7,26 kg

10 M70 Klimpl Bohuslav AC TJ Jičín 71 8.58 11.78 593 4 kg
11 M75 Neužil Kamil Zruč n. Sáz. 78 7.02 11.06 550 4 kg
12 M45 Toman Václav Sokol Hr. Králové 45 7.98 9.59 461 7,26 kg
13 M65 Gryc Miloš Znojmo 68 DNS 5 kg

Disk
1 M65 Sosna Václav Písek 69 44.28 55.58 987 1 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          9

2 M65 Gryc Miloš Znojmo 68 45.09 55.56 987 1 kg
3 M60 Šolar Jiří Kavalier Sázava 63 47.43 53.28 939 1 kg
4 M60 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 60 47.15 50.11 873 1 kg
5 M70 Vašata Václav Sokol Hr. Králové 73 32.56 44.65 760 1 kg
6 M65 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 69 35.43 44.47 756 1 kg
7 M70 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 29.59 37.82 620 1 kg
8 M65 Šafář Eduard Zruč-Senec 66 31.78 37.71 618 1 kg
9 M65 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 65 30.54 35.54 574 1 kg

10 M80 Makový František Sokol Hr. Králové 82 19.11 33.76 539 1 kg
11 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 24.60 30.31 471 1 kg
12 M55 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 55 25.42 28.22 430 1,5 kg
13 M70 Klimpl Bohuslav AC TJ Jičín 71 21.12 27.65 418 1 kg
14 M75 Neužil Kamil Zruč n. Sáz. 78 16.64 25.95 385 1 kg
15 M45 Toman Václav Sokol Hr. Králové 45 20.17 24.30 354 2 kg

Oštěp
1 M65 Janeček Jaroslav TJ Dv. Králové n. L. 67 37.10 60.66 748 600 g
2 M70 Machek Karel TJ Harant Pecka 73 33.54 60.64 747 500 g
3 M65 Sosna Václav Písek 69 33.16 56.64 687 600 g
4 M55 Erlebach Petr Sokol Nová Paka 56 41.17 56.26 682 700 g
5 M60 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 60 38.38 54.27 652 600 g
6 M85 Jílek Pavel Dukla Praha 88 19.50 53.10 635 400 g
7 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 79 23.12 48.86 572 500 g
8 M60 Šolar Jiří Kavalier Sázava 63 30.18 45.35 520 600 g
9 M65 Michalovič Jaroslav 1. FC Žamberk 65 29.01 45.31 520 600 g

10 M65 Šafář Eduard Zruč-Senec 66 27.64 44.18 503 600 g
11 M75 Neužil Kamil Zruč n. Sáz. 78 20.86 42.93 485 500 g
12 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 24.64 41.19 459 600 g
13 M70 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 24.25 40.74 453 500 g
14 M40 Majera Radek Hvězda Pardubice 44 34.67 40.03 443 800 g
15 M35 Pajurek Jan Sokol Nová Paka 35 36.31 36.77 395 800 g
16 M70 Klimpl Bohuslav AC TJ Jičín 71 21.09 36.33 389 500 g
17 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 72 19.36 34.18 358 500 g
18 M70 Hozda Milan Zásada 72 18.76 33.12 343 500 g
19 M45 Toman Václav Sokol Hr. Králové 45 23.93 28.04 272 800 g

100 m
1 Ž45 Jíchová Ivana Nové Město na Mor. 48 14.50 13.03 764
2 Ž40 Lukášová Leona Hvězda Pardubice 41 15.04 14.25 565

400 m
1 Ž45 Jíchová Ivana Nové Město na Mor. 48 67.48 58.96 741
2 Ž45 Rožková Lucie Spartak Praha 4 48 71.82 62.76 593
3 Ž40 Lukášová Leona Hvězda Pardubice 41 69.55 64.74 521

1500 m
1 Ž50 Stewartová Miriam Spartak Praha 4 53 05:24.84 04:32.15 1020

200 m př.
1 Ž45 Jíchová Ivana Nové Město na Mor. 48 35.70 30.09



10                                                         Veteránská atletika      

Dálka
1 Ž40 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 40 501 556 717
2 Ž45 Ćesáková Jana AC Pardubice 48 394 482 511

Koule
1 Ž65 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 66 7.19 12.22 676 3 kg

Disk
1 Ž65 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 66 19.64 36.24 581 1 kg

Ředitel závodů: Ing. Petr Kužel; hlavní rozhodčí: Bc. Roman Kužel

Mistrovství Evropy veteránů Dánsko 27. 7. - 6. 8. 2017 
Závodníci, kteří se chtěli zúčastnit ME veteránů v atletice, museli tentokrát vyrazit na 

sever do dánského Aarhusu. Aarhus, po Kodani druhé největší dánské město s 300 000 oby-
vateli, získal pro rok 2017 titul Evropské město kultury a závodníky přivítal pěkně naparádě-
ný. K této metropoli patří mimo jiné největší severský přístav, zábavní park Tivoli, skanzen 
Den Gable By, rozsáhlý universitní komplex, mnoho muzeí (Moderního umění, Vikingské …). 
Během mistrovství vládlo aprílové počasí, kdy chvíli svítilo sluníčko, aby se na nás vzápětí 
valily provazce vody.

Šampionát probíhal na dvou stadionech vzdálených od sebe cca 3 km (CERES PARK 
a Viby) + kros v přilehlém parku a půlmaraton a silniční chůze se startem a cílem u hlavního 
stadionu. Pořadatel bohužel nezajistil zdarma veřejnou dopravu, ale mezi oběma stadiony 
byly k dispozici shuttle busy. Navíc bylo možné si zdarma půjčit kolo.

Během šampionátu se uskutečnilo i Generální shromáždění EMA, kde proběhly vol-
by do výboru Evropské Masters organizace. Svou pozici obhájil staronový prezident Kurt 
Kaschke (GER), viceprezident Jean Thomas (FRA), sekretář Helena Carvalho (POR), tech-
nický ředitel Martin Roald-Arbol (DEN), nově byl zvolen pokladník Gerardo Vaiani Lisi 
(ITA). Čeští delegáti podporovali opozici, ale projevila se nechuť něco měnit a 2/3 většina 
delegátů hlasovala pro stávají vedení.

A nyní něco statistiky. Na šampionátu startovalo 3841 atletů ze 44 států Evropy a 
dvou hostujících mimo soutěž (Kanada, Argentina). Z České republiky bylo přihlášeno rov-
ných 100 závodníků – pět nakonec kvůli zdravotním problémům nestartovalo.

Celkem jsme získali 41 medailí (13 zlatých, 14 stříbrných a 14 bronzových) a 
v pořadí národů jsme obsadili výborné 13. místo. První Německo, druhá Velká Británie, 
třetí Finsko, čtvrtá Itálie, pátá Francie. Slovensko bylo dvacáté s 11 medailemi (s bilancí 4 - 6 
- 1, z toho Vincent Bašista M75 3 zlaté a 2 stříbrné). Alespoň jednu medaili získalo 31 států.
Kdo získal medaile?
Zlato 13x:
Pavel Peňáz 3x (M45 břemeno, disk, vrhačský pětiboj), Jiří Soukup 2x (M90 trojskok, dál-
ka), Ivo Strnad 2x (M65 tyč a 100 m překážek), Miloslava Ročňáková (W70 2000 m překá-
žek), Alexandra Adlerová (W60 kladivo), Květoslav Vykydal (M80 tyč), Vladimír Kánský 
(M75 chůze 5 km), Petr Čech (M70 výška), Jiří Šolar (M60 disk). 
Stříbro 14x:
2x Jaroslava Vaněčková (W40 trojskok, tyč), Jarmila Klimešová (W65 oštěp), Alexandra 
Adlerová (W60 oštěp), Jindřiška Noasová (W35 disk), Josef Vonášek (M80 dálka), Karel 
Matzner (M85 4 km kros), Antonín Koutný (M80 tyč), Vladimír Kánský (M75 chůze 20 km),  
Zdeněk Pech (M50 400 m překážek), Marek Volf (M40 trojskok), Luboš Nováček (M40 
oštěp), Zdeněk Cejnar (M35 koule), Tým ČR (M60 20 km chůze – Kalát, Janoušek, Adam). 



                                                        Veteránská atletika                                                          11

Bronz 14x:
2x Květoslav Vykydal (M80 výška a 80 m překážek), 2x Josef Vonášek (M80 desetiboj, 
trojskok), Zuzana Pumprlová (W55 trojskok), Libuše Vlachynská (W55 2000 m překážek), 
Michaela Kolcová (W50 800 m), Jindřiška Noasová (W35 vrhačský pětiboj), Karel Matzner 
(M85 800 m), František Valíček (M75 břemeno), Ludvík Toman (M65 300 m překážek), 
Bedřich Řechka (M65 koule), Libor Bařtipán (M40 oštěp), Tým ČR (W35 chůze 10 km – 
Netolická, Nedvídková, Dušková)

12 medailí získaly ženy a 29 medailí muži. 12 kovů atleti do 45 let a 29 kovů starší 
45 let. Nejúspěšnější z výpravy byli vrhači se 14 medailemi, ve skocích přibylo 13 medailí, 
běžci získali devět  a chodci se přičinili o 4 medaile. Jednu jsme získali v desetiboji. 

Z jednotlivců byli nejpilnějšími sběrači Pavel Peňáz M45 – 3x zlato, Květoslav 
Vykydal M80 – 1x zlato a 2x bronz, Josef Vonášek M80 – 1x stříbro a 2x bronz. Dvě medaile 
získali: J. Soukup, K. Matzner, I. Strnad, V. Kánský, A. Adlerová, J. Vaněčková a J. Noasová.

Všem zúčastněným sportovcům děkujeme za vzornou reprezentaci ČR a těšíme se na 
další společné akce.

Jiří Brychta – Team leader ČR
Výsledky

disc. umístění kat. příjmení a jméno výkon pozn. 
100 m 23 W45 JÍCHOVÁ Ivana 14.65  
 24 W50 FRABŠOVÁ Jana 15.86  
200 m 23 W45 JÍCHOVÁ Ivana 30.29  
 17 W50 ZAPALOVÁ Erika 30.98  
 DNS W50 FRABSOVÁ Jana   
 7 M75 JANKOVSKÝ Antonín 36.46 36.22  4R
400 m 5 W40 SEVEROVÁ Denisa 1:01.41 1:00.96  2R
 13 W45 JÍCHOVÁ Ivana 1:07.76 1:07.30  4R
 10 W50 ZAPALOVÁ Erika 1:11.44  
 13 W55 VLACHYŇSKÁ Libuše 1:11.84  
 14 M40 ŠTOGL Karel 58.66  
 7 M50 PECH Zdeněk 56.55 56.47  2R
800 m 3 W50 KOLCOVÁ Michaela 2:26.74 2:35.88  2R
 11 W65 KEPRTOVÁ Miloslava 4:09.82  
 9 W70 ROCNAKOVA 3:55.08  
 6 M50 SERAFIN Milan 2:08.83 2:09.65  3R
 3 M85 MATZNER Karel 5:19.99  
1500 m 7 W55 VLACHYŇSKÁ Libuše 5:50.19  
 8 M50 SERAFIN Milan 4:28.66 4:32.51  4R
 29 M55 SLAMIAK Stanislav 5:57.64  
 DNF M55 CHLUMSKÝ Petr   
5000 m 7 W65 KEPRTOVÁ Miloslava 29:32.90  
 18 M45 HOFMAN Jaroslav 19:33.07  
 25 M55 SLAMIAK Stanislav 21:34.58  
 15 M65 VORLÍČEK Rudolf 23:54.96  



12                                                         Veteránská atletika      

 5000 m 8 M75 ŘEZÁČ Ivo 24:10.78  
 DQ M90 SOUKUP Jiří   
10000 m 13 M40 BRYCHTA Jiří 35:49.42  
 8 M75 TOLAR Vladimír 1h00:03.54  
80 m př. 3 M80 VYKYDAL Květoslav 18.39  
100  m př. 4 M60 ČECH Oto 16.90 17.06  2R
 1 M65 STRNAD Ivo 16.81 17.60  1R
 9 M65 TOMAN Ludvík 21.51  
 6 W35 KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ Žaneta 18.76  
110 m př. 5 M35 KREJČÍ Michal 15.90  
300 m př. 3 M65 TOMAN Ludvík 56.09 57.38  3R
 9 M65 ŠEBELKA Karel 1:17.51  
 11 M70 RUDOLF Pavel 1:14.05  
400 m př. 5 W40 KAFKOVÁ Zuzana 1:19.92  
 6 W45 JÍCHOVÁ Ivana 1:18.72  
 11 M40 ŠTOGL Karel 1:17.76  
 2 M50 PECH Zdeněk 1:00.90 1:03.61  2R
2000 m př. 5 W40 BOROVIČKOVÁ Lenka 8:45.35  
 6 W40 KAFKOVÁ Zuzana 9:41.98  
 3 W55 VLACHYŇSKÁ Libuše 10:00.74  
 1 W70 ROČŇÁKOVÁ Miloslava 12:41.21  
3000 m př. 6 M45 HOFMAN Jaroslav 12:37.21  
 13 M50 REIN Jan 12:54.92  
4 km kros 11 W40 BOROVIČKOVÁ Lenka 15:31  
 10 W60 KOVAŘÍKOVÁ Pavla 18:48  
 17 M45 MALÍK Vít 13:04  
 5 M75 REZÁČ Ivo 18:15  
 9 M75 TOLAR Vladimír 21:36  
 2 M85 MATZNER Karel 30:30  
půlmaraton 17 M35 MIŘEJOVSKÝ Jiří 1h15:20  
 DNS M40 BRYCHTA Jiří   
 22 M40 ČÁP Ondřej 1h22:08  
 14 M45 MALÍK Vít 1h21:46  
 35 M55 ČMELÍK Ladislav 1h35:16  
 10 M60 TOMÁNEK Stanislav 1h27:47  
 DNS M65 VORLÍČEK Rudolf   
5 km chůze 8 W35 NETOLICKÁ Martina 29:24.39  
 12 W35 NEDVÍDKOVÁ Pavla 29:56.62  
 13 W35 DUŠKOVÁ Naděžda 30:10.46  
 6 W40 BOROVIČKOVÁ Lenka 28:09.10  
 11 W45 REINOVÁ Miloslava 29:56.85  
 4 M40 NEDVÍDEK Martin 23:09.82  
 5 M50 SMOLA Josef 23:51.88  
 4 M60 KALÁT Josef 28:15.61  
 7 M65 JANOUŠEK Jiří 29:12.34  



                                                        Veteránská atletika                                                          13

5 km chůze 12 M65 ADAM Petr 31:21.74  
 12 M70 MAREK Stanislav 34:48.77  
 1 M75 KÁNSKÝ Vladimír 32:25.77  
10 km chůze 6 W35 NETOLICKÁ Martina 58:55:00  
 9 W35 NEDVÍDKOVÁ Pavla 1h00:03  
 11 W35 DUŠKOVÁ Naděžda 1h01:36  
 6 W40 BOROVIČKOVÁ Lenka 57:49:00  
 12 W45 REINOVÁ Miloslava 1h02:21  
 9 W65 WINTEROVÁ Alena 1h15:54  

 3 W35 Tým ČR (Netolická, 
Nedvídková, Dušková) 3h00:34.00  

 5 W40 Tým ČR (Borovičková, 
Reinová, Winterová) 3h16:04.00  

20 km chůze 4 M40 HLAVENKA Tomáš 1h35:55  
 7 M40 NEDVÍDEK Martin 1h38:35  
 DQ M50 REIN Jan   
 DQ M50 SMOLA Josef   
 4 M60 KALÁT Josef 1h59:24  
 8 M65 JANOUŠEK Jiří 2h07:47  
 15 M65 ADAM Petr 2h15:22  
 14 M70 MAREK Stanislav 2h22:32  
 2 M75 KÁNSKÝ Vladimír 2h22:47  
 4 M75 DOSTALÍK Václav 2h40:04  
 DNF M75 GONSIOROVSKÝ Zdeněk   

 2 M60 Tým ČR (Kalát, 
Janoušek, Adam) 6h22:33.00  

disk 2 W35 NOASOVÁ Jindřiška 37.57  
 6 W35 KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ Žaneta 28.65  
 7 W60 RYCKOVÁ Ema 27.75  
 11 M40 BAŘTIPÁN Libor 37.43  
 1 M45 PEŇÁZ Pavel 45.93  
 4 M45 SMĚLÝ Jaroslav 44.05  
 8 M45 SKLENÁŘ Robert 37.62  
 1 M60 ŠOLAR Jiří 50.08  
 18 M60 JETELINA Radim 33.21  
 5 M65 GRYC Miloš 44.15  
 NM M65 ŘECHKA Bedřich   
 9 M70 BEDNÁŘ Karel 31.95  
 12 M75 NEUŽIL Kamil 16.54  
kladivo 8 W35 KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ Žaneta 23.56  
 7 W55 PLESAROVÁ Zdenka 32.02  
 1 W60 ADLEROVÁ Alexandra 37.36  
 7 W70 PALINKOVÁ Jana 20.25  
 6 M45 PEŇÁZ Pavel 45.30  
 17 M50 NOVOTNÝ Libor 40.23  



14                                                         Veteránská atletika      

 kladivo 10 M60 JETELINA Radim 35.42  
 16 M70 BEDNÁŘ Karel 34.39  
 5 M75 VALÍČEK František 31.78  
oštěp 4 W35 NOASOVÁ Jindřiška 37.95  
 9 W35 KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ Žaneta 27.34  
 2 W60 ADLEROVÁ Alexandra 28.62  
 2 W65 KLIMEŠOVÁ Jarmila 28.59  
 2 M40 NOVÁČEK Luboš 60.11  
 3 M40 BAŘTIPÁN Libor 58.43  
 6 M45 SKLENÁŘ Robert 50.86  
 DNS M45 KRÁL Josef   
 13 M50 REIN Jan 40.75  
 13 M70 MACHEK Karel 30.60  
 DNS M70 SOBOTKA Ivan   
 8 M75 NEUŽIL Kamil 22.67  
 7 M80 VONÁŠEK Josef 23.23  
 11 M80 KOUTNÝ Antonín 15.49  
koule 5 W35 KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ Žaneta 10.41  
 7 W55 PUMPRLOVÁ Zuzana 10.09  
 10 W60 RYCKOVÁ Ema 9.13  
 10 W65 KLIMEŠOVÁ Jarmila 8.15  
 2 M35 CEJNAR Zdeněk 14.77  
 5 M40 BAŘTIPÁN Libor 13.63  
 5 M45 PEŇÁZ Pavel 13.39  
 6 M45 SYROVÁTKA Milan 12.71  
 7 M45 SMĚLÝ Jaroslav 12.30  
 14 M60 ŠLAPOTA Miroslav 11.98  
 16 M60 ŠOLAR Jiří 10.90  
 3 M65 ŘECHKA Bedřich 13.69  
břemeno 4 W35 KREJČÍ VÁCLAVKOVÁ Žaneta 9.94  
 5 W55 PLESAROVÁ Zdenka 10.86  
 5 W60 ADLEROVÁ Alexandra 13.58  
 8 W70 PALINKOVÁ Jana 7.38  
 1 M45 PEŇÁZ Pavel 15.87  
 9 M50 NOVOTNÝ Libor 15.96  
 15 M60 JETELINA Radim 12.55  
 4 M65 GRYC Miloš 17.38  
 3 M75 VALÍČEK František 13.99  
vrhač.pětiboj 3 W35 NOASOVÁ Jindřiška 3060  
 34.56 / 663 ; 10.49 / 587 ; 35.75 / 597 ; 35.45 / 622; 10.63 / 591
 12 W55 PLESAROVÁ Zdenka 2887  
 28.31 / 702 ; 8.09 / 600 ; 22.07 / 496 ; 15.97 / 347 ; 10.88 / 742 
 5 W60 ADLEROVÁ Alexandra 3736  
 34.75 / 1007 ; 7.93 / 654 ; 20.69 / 518 ; 24.90 / 670 ; 13.52 / 887 



                                                        Veteránská atletika                                                          15

vrhač.pětiboj 8 W60 RYCKOVÁ Ema 3383  
 24.58 / 661 ; 9.37 / 798 ; 25.89 / 678 ; 17.06 / 429 ; 12.61 / 817 
 6 W65 KLIMEŠOVÁ Jarmila 3463  
 20.41 / 597 ; 8.62 / 814 ; 17.63 / 493 ; 27.29 / 852 ; 10.18 / 707 
 1 M45 PEŇÁZ Pavel 4055  
 44.17 / 755 ; 12.81 / 814 ; 46.65 / 1000 ; 42.27 / 581 ; 15.36 / 905 
 7 M60 ŠOLAR Jiří 3475  
 33.82 / 582 ; 12.29 / 811 ; 49.96 / 935 ; 32.04 / 519 ; 12.60 / 628
 10 M60 JETELINA Radim 2880  
 34.91 / 605 ; 9.26 / 579 ; 33.30 / 572 ; 29.60 / 469 ; 13.05 / 655
 10 M75 VALÍČEK František 1769  

31.41 / 706 ; 8.14 / 569 ; 21.97 / 494 ; DNF / 0 ; DNF / 0
výška 5 W55 PUMPRLOVÁ Zuzana 1.30  
 5 M45 RADEK Tomáš 1.70  
 4 M50 ZAPALA Alois 1.74  
 DNS M60 LORENC Jaroslav   
 4 M65 STRNAD Ivo 1.45  
 1 M70 ČECH Petr 1.50  
 3 M80 VYKYDAL Květoslav 1.17  
 5 M80 VONÁŠEK Josef 1.11  
 NM M90 SOUKUP Jiří   
dálka NM M35 ŽELEZNÝ Tomáš   
 6 M75 JANKOVSKÝ Antonín 3.49  
 2 M80 VONÁŠEK Josef 3.57  
 1 M90 SOUKUP Jiří 1.38  
trojskok 2 W40 VANĚČKOVÁ Jaroslava 11.27  
 3 W55 PUMPRLOVÁ Zuzana 9.45  
 2 M40 VOLF Marek 12.92  
 5 M75 JANKOVSKÝ Antonín 7.80  
 3 M80 VONÁŠEK Josef 7.07  
 5 M80 VYKYDAL Květoslav 6.83  
 1 M90 SOUKUP Jiří 3.31  
tyč 2 W40 VANĚČKOVÁ Jaroslava 2.90  
 8 M40 FIEDLER Pavel 3.60  
 6 M45 BURDA Jiří 3.70  
 1 M65 STRNAD Ivo 3.30  
 1 M80 VYKYDAL Květoslav 1.80  
 2 M80 KOUTNÝ Antonín 1.80  
sedmiboj 6 W35 KOPECKÁ Terezie 2573

19.40; 1.44; 7.90; 31.46; 4.39; 15.15; 3:54.51 
 9 W45 BERÁNKOVÁ Martina 3647

16.64; 1.35; 7.62; 32.01; 4.11; 23.93; 3:07.18 
 10 W45 DVOŘÁKOVÁ Dana 3622

15.73; 1.26; 7.35; 31.73; 3.93; 19.34; 2:52.65



16                                                         Veteránská atletika      

desetiboj 9 M45 KRÁL Josef 4844

 13.31 / 580 ; 4.86 / 504 ; 10.17 / 620 ; 1.52 / 520 ; 1:02.93 / 522
21.03  / 411 ; 27.01 / 515 ; 2.80 / 408 ; 38.39 / 515 ; 6:38.68 / 249

 11 M65 ŠEBELKA Karel 4153

 15.65/ 520 ; 3.64 / 485 ; 8.01 / 539 ; 1.21 / 520 ; 1:16.14/ 424
30.98 / 16 ; 26.03 / 470 ; 1.50 / 203 ; 21.79 / 356 ; 6:24.96 / 620

 7 M70 RUDOLF Pavel 3626

 17.24/ 399 ; 2.83 / 319 ; 8.18 / 514 ; 1.09 / 472 ; 1:24.94 / 306
25.16 / 40 ; 21.59 / 417 ; 1.70 / 328 ; 20.38 / 359 ; 7:26.09 / 472

 3 M80 VONÁŠEK Josef 4786
18.24/ 518 ; 3.00/ 578 ; 7.58 / 571 ; 1.12 / 740 ; 1:50.08/ 137
20.54 / 495 ; 19.70 / 511 ; 1.10 / 199 ; 23.42 / 575 ; 8:56.62 / 462

Libeňská skokanská  veteraniáda
12. srpna 2017 jsme v letos rekonstruovaném areálu AC PRAHA 1890 přidali další, 

tentokrát jednodušší veteránské závody ve skoku do dálky, do výšky a v trojskoku. Tento 
termín byl vyhovující také podle veteránského kalendáře mezi Mistrovstvím Evropy a me-
zistátkem.

Dvanáct závodníků dorazilo z předběžně přihlášených osmnácti a další jsme očekávali 
až na místě. Část se z různých důvodů (kromě na počasí) omluvila a několik borců přišlo 
až na začátek. Nakonec se nás sešlo 15 a závody tak byly nejen dobrým počasím příjemné. 
Malá většina nás byla z Prahy, nejvzdálenější byli ze Šumperka a jeden cizinec dokonce až z 
Černé Hory. Dvanáct nejlepších letošních osobních výkonů padlo, polovina nás závodila ve 
všech třech disciplínách a tak jsme bodovali i ve skokanském trojboji, kde se (ne)očekávaně 
nejvýše umístili Zuzana Pumprlová, Pepa Vonášek a Květoslav Vykydal. Dvanácti spokoje-
ným veteránům, dvěma veteránkám a jednomu mladíkovi mimo soutěž se také tentokrát naše 
přátelské setkání líbilo („krásné, prima, vydařené, spokojenost, jen tak dál, …“) Protože je 
zájem o větší počet podobných závodů, možná ještě něco přidáme. Veteránské zahajovačky 
koncem dubna na AC jsou již téměř tradiční, ale co třeba navíc „Libeňské turné“ se střídáním 
skupin disciplín, např. : skoky, sprinty, střední tratě, …. ?

Petr Ronovský

Výsledky

poř. jméno věk klub výkon přepoč. body
dálka

1. Vonášek Josef 80 TJ Bohemians Praha 332 659 718
2. Hovorka Bohumil 64 AC Ústí n/L 412 616 621
3. Šebelka Karel 68 AC Slovan Liberec 373 595 576
4. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orl 451 591 567
5. Fuhrmann Emil 57 AC Praha 1890 437 590 565
6. Vykydal Květoslav 81 TJ Šumperk 286 581 546
7. Dvořák Petr 49 AC Praha 1890 475 576 535
8. Ronovský Petr 72 AC Praha 1890 336 574 531
9. Markovič Momir 59 Černá Hora 373 517 415



                                                        Veteránská atletika                                                          17

10. Vosecký Ondřej 45 AC Praha 1890 445 514 409
MS Chaluš Daniel 25 AC Praha 1890 542 465

1. Pumprlová Zuzana 56 Atletika Šumperk 400 544 683
výška

1. Vykydal Květoslav 81 TJ Šumperk 112 196 767
2. Vonášek Josef 80 TJ Bohemians Praha 112 193 740
3. Chaluš Jaroslav 58 AC Praha 1890 142 180 627
4. Hovorka Bohumil 64 AC Ústí n/L 130 178 610
5. Šebelka Karel 68 AC Slovan Liberec 118 170 544
6. Štefl Milan 47 Spartak Praha 4 151 170 544
7. Fuhrmann Emil 57 AC Praha 1890 133 167 520
8. Vosecký Ondřej 45 AC Praha 1890 145 159 457
9. Markovič Momir 59 Černá Hora 124 159 457

MS Chaluš Daniel 25 AC Praha 1890 165 165 504
1. Pumprlová Zuzana 56 Atletika Šumperk 133 174 903
2. Turnerová Světla 46 Praha 8 136 159 724

trojskok
1. Vonášek Josef 80 TJ Bohemians Praha 6.97 13.54 646
2. Ronovský Petr 72 AC Praha 1890 7.97 13.27 612
3. Vykydal Květoslav 81 TJ Šumperk 6.65 13.25 609
4. Fuhrmann Emil 57 AC Praha 1890 9.99 13.15 597
5. Šebelka Karel 68 AC Slovan Liberec 8.37 13.01 579
6. Hovorka Bohumil 64 AC Ústí n/L 8.70 12.68 539
7. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orl 9.59 12.27 491
8. Vosecký Ondřej 45 AC Praha 1890 9.71 10.94 342
9. Štefl Milan 47 Spartak Praha 4 9.36 10.81 329

10. Markovič Momir 59 Černá Hora 7.89 10.68 315
MS Chaluš Daniel 25 AC Praha 1890 11.12 11.12 361

1. Pumprlová Zuzana 56 Atletika Šumperk 8.92 11.83 679

trojboj věk klub                      body dálka výška trojskok body
1. Vonášek Josef 80 TJ Bohemians Praha 718 740 646 2104
2. Vykydal Květoslav 81 TJ Šumperk 546 767 609 1922
3. Hovorka Bohumil 64 AC Ústí n/L 621 610 539 1770
4. Šebelka Karel 68 AC Slovan Liberec 576 544 579 1699
5. Fuhrmann Emil 57 AC Praha 1890 565 520 597 1682
6. Vosecký Ondřej 45 AC Praha 1890 409 457 342 1208
7. Markovič Momir 59 Černá Hora 415 457 315 1187
8. Ronovský Petr 72 AC Praha 1890 531 0 612 1143
9. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orl 567 0 491 1058

10. Štefl Milan 47 Spartak Praha 4 0 544 329 873
11. Chaluš Jaroslav 58 AC Praha 1890 0 627 0 627
12. Dvořák Petr 49 AC Praha 1890 535 0 0 535
MS Chaluš Daniel 25 AC Praha 1890 465 504 361 1330

1. Pumprlová Zuzana 56 Atletika Šumperk 683 903 679 2265
2. Turnerová Světla 46 Praha 8 0 724 0 724



18                                                         Veteránská atletika      

Mezistátní utkání Chorvatsko - Maďarsko - Rakousko - Slovinsko - 
Švýcarsko - Česko v Ptuji 26. 8. 2017

Na sklonku prázdnin proběhlo ve slovinské Ptuji již šesté pokračování mezistátního 
utkání s týmy Chorvatska, Maďarska, Rakouska, Slovinska, Švýcarska a České republiky. 
Za krásného slunečného počasí naše atletky a atleti v celkovém hodnocení vybojovali velmi 
pěkné druhé místo za týmem Rakouska a před velmi silným týmem Maďarska. Právě tým 
Maďarska byl v tomto MU velkým překvapením a v kategorii mužů dokonce vyhráli před 
Rakouskem a naším týmem. V kategorii žen jsme obsadili druhé místo za vítěznými ženami 
z Rakouska. Závody měly pro nás velmi dramatický průběh, protože až v posledních disci-
plínách jsme zlomili odpor týmu Maďarska a uhájili celkově druhé místo. Závěrečné body, 
které rozhodly o našem druhém místě pro naše barvy, získali oštěpařky a diskaři. V MU 
nás nakonec po mnoha omluvenkách reprezentovalo 35 mužů a žen. Všichni naši závodníci 
bojovali a podali maximální výkony. Chtěl bych proto poděkovat všem reprezentantům a 
reprezentantkám za přístup k závodům, jejich nasazení a bojovnost. Obzvláště bych chtěl 
poděkovat našim nejvíce úspěšným atletkám a atletům. V běhu na 400 m jsme nečekaně 
obsadili dvě první místa a pro tým ČR 23 bodů získaly Denisa Severová a Ivana Jíchová. 
S velkým přehledem zvítězily i Miriam Stewartová v běhu na 1500 m a Jarmila Klimešová 
v hodu oštěpem. Nádherným zážitkem bylo, podobně jako v Salzburgu před dvěma lety, naše 
vítezství ve štafetě 4 x 100 m ženy. Štafeta žen zaběhla ve složení - Jitka Bočkayová, Dana 
Dvořáková, Ivana Jíchová a Štěpánka Gottwaldová nový český rekord W40. Naši muži vy-
bojovali dvě první místa, Jirka Urban zvítězil v běhu na 100 m a Ivo Strnad v novém českém 
rekordu ve skoku o tyči v kategorii M65. Jeho výkon 355 cm by také ohodnocen jako třetí 
nejlepší výkon mezi muži v rámci celého MU. Český veteránský rekord také překonal Pepa 
Vonášek v trojskoku v kategorii M80. Nejvíce tj. 21 bodů pro mužský tým vybojovali naši 
mílaři Jiří Dvořáček a Luboš Krátký, kteří se v běhu na 1500 m umístili na druhém a třetím 
místě. Naši účast na MU ve slovinské Ptuji zajišťovala Jana Čapková. Myslím, že není nikdo 
jiný, kdo by tak dobře dokázal zvládnout celou přípravu a také realizaci MU. Situaci velmi 
komplikovalo mnoho odřeknutí účastí takže se stalo, že Jana musela v některých disciplínách 
kontaktovat atlety a atletky, kteří se na MČR na dráze v Hranicích na Moravě umístili např. 
na 7. místě. Chtěl bych proto Janě Čapkové velmi poděkovat za její práci pro vás všechny, 
kteří jste se MU zúčastnili. Také děkuji našemu maskotu výpravy Blance Vykydalové za její 
neutuchající povzbuzování našich reprezentantů a reprezentantek přímo na stadiónu.

Po šestileté účasti našeho týmu v MU si dovolím trochu bilancovat. Projekt mezistátní-
ho utkání byl zahájen v roce 2012 v Čejkovicích. Za šest let svého působení si našel své místo 
v evropském atletickém kalendáři a je mezi atlety a atletkami velmi oblíben. Je také zajiště-
no pokračování tohoto projektu na příští léta, protože 25. 8. 2018 bude MU v chorvatském 
Varaždínu. V roce 2019 v maďarském Egeru a v roce 2020 ve švýcarském Luzernu. Jako 
zakladatele projektu MU mne tato situace velmi těší a je pro mne velkým zadostiučiněním ra-
dost atletů nejen na závodech, ale zejména při vyhlašovacích ceremoniálech při závěrečných 
posezeních. Mrzí mne však skutečnost, že ne všichni přední čeští veteránští atleti a atletky 
přistupují k tomuto MU a možnosti reprezentovat ČR zodpovědně. Vždyť, co může být více, 
než reprezentovat svou zemi v oficiálním mezistátním utkání, byť jen „veteránském“! Chtěl 
bych proto poděkovat našim nejvíce úspěšným reprezentantům a reprezentantkám, kteří při-
nesli pro naše barvy nejvíce bodů a předních umístění. Díky našemu statistikovi Petru Gyba-
sovi vám v tomto čísle VA přinášíme statistická data naší účasti na MU. Celkově se MU za 
šest let jeho existence zúčastnilo 98 atletů a atletek (60 mužů a 38 žen). Největšími oporami 



                                                        Veteránská atletika                                                          19

z pohledu naší účasti na MU byli atleti a atletky, kteří se zúčastnili všech šesti MU. Jmenovitě 
Jarmila Klimešová, Bedřich Řechka, Miloš Gryc, Ivo Strnad a Josef Vonášek. Nejvíce bodů 
pro naše barvy v šestileté historii MU získali mezi muži Ivo Strnad, Miloš Gryc a Bedřich 
Řechka. Mezi ženami to byly Jarka Klimešová, Saša Adlerová a Zdeňka Plesarová. Nejvíce 
vítězství na MU vybojovali Miloš Gryc, který zvítězil celkem 3 x a Jarmila Klimešová, 
která na MU zvítězila celkem 8 x (6 x v oštěpu a 2 x v kouli), přičemž v oštěpu zvítězila ve 
všech MU, kterých se zúčastnila i navzdory osobním nebo zdravotním problémům. Věřím 
proto, že se k těmto našim oporám v budoucnu přidají i další reprezentanti a reprezentantky, 
abychom mohli i nadále důstojně bojovat o přední místa. Představenstvo SV ČAS se bude i 
nadále snažit podporovat naši účast na těchto MU v rámci možností našeho rozpočtu. Jsme 
jediné veteránské sdružení ze všech zúčastněných zemí, které tuto podporu poskytují! I proto 
doufám, že se naši nejlepší veteránští atleti a atletky budou zúčastňovat MČR na dráze a po 
vybojování nominace na MU se MU i zúčastní.

Na setkání s vámi na mezistátních utkáních v příštích letech se těší
Ing. Gejza Valent, MBA, předseda SV ČAS

Výsledky českých závodníků na MU 26. 8. 2017 v Ptuji

poř. jméno kat. výkon přepoč. body body pozn.
100 m

4 Jitka BOČKAYOVÁ W40 13,17 12,39 916 9 (+0,3)
5 Štĕpánka GOTTVALDOVÁ W45 13,87 12,76 846 8 (-0,4)
1 Jiři URBAN M60 12,81 10,63 999 12 (+0,8)
9 Zdenĕk PECH M50 12,72 11,45 758 4  (+0,5)

400 m
1 Denisa SEVEROVÁ W40 1:01,10 56,64 953 12
2 Ivana JICHOVÁ W45 1:09,02 58,93 873 11
4 Pavel FLEISCHMANN M50 57,22 49,23 904 9
7 Zdenĕk PECH M50 57,16 50,28 842 6

1500 m
1 Miriam STEWARTOVÁ W50 5:18,93 267,20 997 12
4 Libuše VLACHYNSKA W55 5:50,03 287,45 854 9
2 Jiři DVOŘÁČEK M45 4:29,40 237,35 886 11
3 Luboš KRÁTKÝ M55 4:48,52 240,54 848 10

dálka
6 Jaroslava VANĔČKOVÁ W40 5,01 5,56 903  6,5  (+1,3)
9 Alena RYCHNOVÁ W50 4,10 5,14 813 4 (-)
9 Josef VONÁŠEK M80 3,32 6,59  835 4 (+1,5)

10 Kamil VRÁTNÝ M40 5,67 6,47 809 3  (+0,8)
výška

9 Zuzana PUMPRLOVÁ W55 1,28 1,68 907 4
11 Lenka LANDOVÁ W40 1,40 1,60 830 2
4 Ivo STRNAD M65 1,46 2,05 958 9

11 Petr VELEBA M45 1,58 1,76 706 2
trojskok

4 Marek VOLF M40 12,90 14,37  887 9 (+0,8)
5 Josef VONÁŠEK M80 7,32 14,22  872 8 (+0,2)



20                                                         Veteránská atletika      

tyč
1 Ivo STRNAD M65 3,55 5,59 1154 12
6 Jiři BURDA M50 3,55 4,30 806 7

koule
5 Jarmila KLIMEŠOVÁ W65 8,88 16,13 966 8 3 kg
8 Zuzana PUMPRLOVÁ W55 9,71 13,56 806 4,5 3 kg
3 Bedřich RECHKA M65 12,89 17,88 995 10 5 kg
6 Pavel TAIBR M60 13,26 16,84 933 7 5 kg

disk
4 Vlasta KARÁSKOVÁ W70 19,76 40,59 715 9 1 kg
5 Ema RYCKOVÁ W60 24,20 39,57 697 8 1 kg
2 Miloš GRYC M65 44,81 55,21 972 11 1 kg
5 Jiři ŠOLAR M60 47,40 53,24 936 8 1 kg

oštěp
1 Jarmila KLIMEŠOVÁ W65 26,96 55,07 987 12 400 g
5 Irena STAHLOVÁ W55 27,92 43,17 767 8 500 g
3 Vladimir SRB M65 42,21 65,93 902 10 600 g
6 Pavel TAIBR M60 38,32 55,31 751 7 600 g

kladivo
6 Eva HAMMACHER W45 36,68 48,29 744 7 4 kg
8 Jana ČAPKOVA W40 31,91 39,36 601 5 4 kg
5 Petr SUCHOMEL M45 43,33 58,58 865 8 7,26 kg
7 Vladimir HORÁK M75 30,11 54,43 802 6 4 kg

4 x 100 m
1 Czech Republic 54,02

Jitka Bočkayová (75), Ivana Jichová (68), Dana Dvorakova (71), Štĕpánka Gottvaldová (72)
5 Czech Republic 50,25

Jiři Urban (55), Pavel Fleischmann (63), Jiři Burda (67), Zdenĕk Pech (66)

Starty českých závodníků na MU v jeho šestileté historii

MUŽI poč. 
startů

vítěz-
ství

šta-
fety

zisk 
bodů

1 Gryc Miloš 6x 3x 72
2 Řechka Bedřich 6x 2x 59
3 Strnad Ivo 6x 2x 75
4 Vonášek Josef 6x 2x 54
5 Benek Zdeněk 4x 1x 35
6 Hadinger Antonín 4x 2x 31
7 Lorenc Jaroslav 4x 2x 28
8 Urban Jiří 4x 1x 34.5
9 Fleischmann Pavel 3x 28
10 Kábele Antonín 3x 15
11 Rubeš Jan 3x 19
12 Bakala Jan 2x 11

MUŽI poč. 
startů

vítěz-
ství

šta-
fety

zisk 
bodů

13 Burda Jiří 2x 16
14 Dráb František 2x 1x 16
15 Dvořáček Jiří 2x 15
16 Erlebach Petr 2x 7
17 Horák Vladimír 2x 9
18 Hovorka Bohumil 2x 10
19 Jílek Pavel 2x 1x 13
20 Krátký Luboš 2x 19
21 Motálek Petr 2x 7
22 Novotný Libor 2x 13
23 Ronovský Petr 2x 8
24 Serafin Milan 2x 1x 17



                                                        Veteránská atletika                                                          21

MUŽI poč. 
startů

vítěz-
ství

šta-
fety

zisk 
bodů

25 Srb Vladimír 2x 1x 18
26 Šolar Jiří 2x 13
27 Taibr Pavel 2x 24
28 Vašata Zdeněk 2x 1x 18
29 Vrabel Jiří 2x 2x 20
30 Boldan Arnošt 1x 4
31 Brett Ladislav 1x 1
32 Gybas Petr 1x 10
33 Hošek Karel 1x 11
34 Hubáček Jaroslav 1x 3
35 Janeček Jaroslav 1x 7
36 Jankovský Antonín 1x 2
37 Khýr Bronislav 1x 10
38 Král Josef 1x 3
39 Krsek Miroslav 1x 6
40 Malenovský Leoš 1x 9
41 Michalovič Štěpán 1x 7
42 Mizerák Lukáš 1x 7
43 Pavlík Miroslav 1x 10
44 Pech Zdeněk 1x 11
45 Pour Jiří 1x 3
46 Sobotka Ivan 1x 7
47 Suchomel Petr 1x 8
48 Šlapota Miroslav 1x 5
49 Táborský Jiří 1x 7
50 Tluka František 1x 9
51 Valíček František 1x 4
52 Veleba Petr 1x 2
53 Volf Marek 1x 9
54 Vrátný  Kamil 1x 3
55 Vykydal František 1x 3
56 Zapala Alois 1x 4
57 Zedník Jan 1x 1
58 Padevět Miloš 1x 2
59 Pekař Petr 1x 1
60 Železný Tomáš 1x 3

ŽENY poč. 
startů

vítěz-
ství

šta-
fety

zisk 
bodů

1 Klimešová Jarmila 6x 8x 106
2 Čapková Jana 5x 1x 35
3 Pumprlová Zuzana 5x 42.5
4 Svitáková Alena 5x 1x 27
5 Vaněčková Jaroslava 5x 2x 1x 45.5
6 Adlerová Alexandra 4x 3x 60
7 Dvořáková Dana 4x 2x 33
8 Frabšová Jana 4x 2x 2x 35
9 Kárníková Hana 4x 40

10 Plesarová Zdeňka 4x 1x 48
11 Rychnová Alena 4x 1x 42
12 Stewartová Miriam 4x 2x 33
13 Vykydalová Blanka 4x 10
14 Ročňáková Miloslava 3x 15
15 Severová Denisa 3x 1x 1x 28.5
16 Vlachynská Libuše 3x 20
17 Karásková Vlastimila 2x 17
18 Kolcová Michaela 2x 2x 21.5
19 Landová Lenka 2x 9
20 Peterková Milada 2x 16
21 Zapalová Erika 2x 1x 1x 29
22 Bočkayová Jitka 1x 1x 12
23 Bouchnerová Alena 1x 3
24 Bubíková Stanislava 1x 5
25 Ellingerová Dana 1x 2
26 Gottvaldová Štěpánka 1x 2x 12.5
27 Hammacher Eva 1x 7
28 Jíchová Ivana 1x 2x 12.5
29 Kadeřábková-Březinová Vanda 1x 1x 5
30 Pecháčková Markéta 1x 2
31 Pešlová Ivana 1x 5
32 Praská Vendulka 1x 6
33 Rycková Ema 1x 8
34 Stahlová Irena 1x 8
35 Suková Ludmila 1x 5
36 Šafaříková Eva 1x 2x 24
37 Škopková Daniela 1x 10
38 Špotáková Ludmila 1x 13



22                                                         Veteránská atletika      

Mistrovství České republiky veteránů v chůzi 10 km
27. srpna 2017 se v Třebíči na okruhu kolem Máchova jezírka konal již 67. ročník cho-

deckého závodu „Okolo Máchova jezírka“, který byl po roční přestávce opět MČR veteránů 
v chůzi na 10 km. Pořadatelé z atletického oddílu TJ Spartak Třebíč připravili za skromných 
podmínek hezký závod nejen pro veterány, ale i pro děti, které už chodeckou techniku zvlád-
ly, ale i pro ty, které se se sportovní chůzí teprve seznamují. Přijeli též závodníci ze Sloven-
ska, děti i veteráni. Pořadatelé mohli mít z vysoké účasti radost.

Českých veteránů bylo tentokrát méně, 18 (z toho 3 ženy) i s tzv. turisty. Rozhodčí je 
správně ohodnotili návrhy na vyloučení, takže až na jednoho žádný z nich nedošel do cíle. 
Bohužel, k nejstaršímu účastníkovi závodu byli příliš shovívaví, zřejmě neměli odvahu měřit 
mu stejným metrem, což trochu poškodilo sportovní úroveň závodu. Pěkné výkony předvedli 
Tomáš Hlavenka, který byl též absolutním vítězem, a Pepa Smola s Vláďou Kánským, naši 
úspěšní reprezentanti na veteránských ME a MS. Do cíle došlo a o medaile se podělilo 14 
chodců a chodkyň v 9 věkových kategoriích.

Počasí bylo teplé letní, ale v hlubokém údolí pod stromy bylo snesitelné. Závodu by 
prospělo položení koberce či gumového pásu přes můstek dlážděný nerovnými kameny, kde 
dostaly zabrat kotníky závodníků. Též asfaltový povrch na pravém břehu by si zasloužil ob-
novu, ale to už je mimo možnosti pořadatelů. I přes uvedené nedostatky je třeba pořadatelům 
poděkovat za zdařilý závod a do budoucna jim popřát stoupající počet účastníků.

Miroslav Fliegl, delegát SV ČAS

kat. poř. jméno ročník oddíl čas

W40 1. Borovičková Lenka 1973 Smola Chůze 59:22
2. Škařoupková Ivana 1974 Orel Vyškov 1:06:47

W50 1. Málková Anna 1963 Orel Vyškov 1:04:25

M40 1. Hlavenka Tomáš 1977 AC Mor. Slavia Brno 46:58
2. Dušík Michal 1975 AC Mor. Slavia Brno 59:55

M45 1. Herman Zbyněk 1969 TJ Lok. Břeclav 58:09
M50 1. Smola Josef 1964 Smola Chůze 50:55

M65 1. Adam Petr 1950 Smola Chůze 1:07:32
2. Kovář Rostislav 1951 AK Olomouc 1:14:36

M70 1. Kovanda Jiří 1946 Loko Beroun 1:09:56

M75
1. Kánský Vladimír 1940 Spartak Praha 4 1:08:22
2. Marek Stanislav 1942 Spartak Třebíč 1:10:33
3. Gonsiorovski Zdeněk 1941 SC Maraton Praha 1:12:58

M90 1. Soukup Jiří 1927 TJ Liga 100 HK 1:44:30

Foto - http://www.atletikatrebic.cz/zpravy/2017/zprava_066.htm



                                                        Veteránská atletika                                                          23

MS v běhu do vrchu 2017
WMRA svěřila letos uspořádání mistrovství světa v běhu do vrchu Slovensku. Usku-

tečnilo se v termínu 2. září 2017. Naši běžci to měli skutečně „za rohem“, stačilo přejet Bílé 
Karpaty a na slovenské straně již čekalo Pruské - a byli jste na startu. Od cíle na vrchol Vršat-
ce však dělilo běžce 9,6 km a 660 m převýšení.  Přihlásilo se celkem 576 závodníků, z toho 
146 žen. Skutečnost bývá vždy o něco nižší: ve výsledcích najdete výkony 381 mužů a 137 
žen, celkem tedy 518 vrchařů. Kromě veteránských kategorií byla vypsaná i kategorie Open, 
v níž startovalo jen 17 mužů a 3 ženy.

Účast našich veteránů byla úctyhodná - tvořili 17 % startovního pole závodníků, kteří 
se sjeli z 22 států. Startovalo celkem 93 členů SV ČAS, z toho 29 žen. A obstáli ve světové 
konkurenci na výbornou: zlatou medaili vybojoval, správně řečeno obhájil, Miloš Smrčka 
M60, stříbro získaly dvě ženy - Blanka Paulů W60 a Slávka Ročňáková W70, na bronzovém 
stupni stanuli Bořek Jančík M50, Oldřich Šmída M65 a Lenka Dušková W35.

Mistrovství bylo výborně zorganizované a trať velmi náročná, zejména prudkým stou-
páním po trávě ve svém závěru před krátkým seběhem do cíle. Počasí bylo milosrdné - běžec-
ké. Závěrečné vyhodnocení a vyhlášení vítězů se konalo v místě startu, v Pruském. 

Karel Matzner a Slávka Ročňáková, delegáti SV ČAS

Výsledky českých závodníků

kat. poř. jméno výkon
MUŽI

M35

9 MIŘEJOVSKÝ Jiří 42:45
30 ŠIMŮNEK Jan 53:39
35 MARTINÁT Vlastimil 58:36
5 CZ - Team M35

M40

4 KUČERA Ladislav 40:35
6 KRÁL Jindřich 41:34

12 VAGENKNECHT František 44:07
3 CZ - Team M40

M45

12 VACEK Martin   44:13
16 ŽÁK Jiří 45:39
25 BIELČÍK Petr 49:47
29 JANČAŘÍK Petr 50:28
48 ŠVACH Petr 1:05:14
5 CZ – Team M45

M50

3 JANČÍK Bořek 44:04
7 BURIÁNEK Roman 45:53

14 BUŘIL František 47:42
24 JOKEL Lubomír 50:09
27 KUBEČEK Ladislav 52:00
34 MRKLOVSKÝ Petr 55:07
37 SOUKUP Petr 55:46
46 ŠEDIVÝ Michal 1:01:08
47 GATIAL Milan 1:01:20
1 CZ  - Team M50

kat. poř. jméno výkon

M55

7 STRÁNSKÝ Aleš 45:30
12 KRATOCHVÍL Pavel 47:28
21 MÜCK Arnošt 51:41
26 SKALICKÝ Josef 53:50
34 ŠRŮTEK Stanislav 55:04
42 SLAMIAK Stanislav 58:05
43 ŠVIHEL Miroslav 58:12
45 KRATOCHVÍL Miroslav 58:59
48 DOLEŽAL Jaromír 1:00:10
50 TOMEČKA Libor 1:00:21
52 KRČKA Bohuslav 1:00:59
57 BRUNCLÍK Ivo 1:03:07
64 PROFOUS Petr 1:07:38
4 CZ  - Team M55

M60

1 SMRČKA Miloš 44:26
11 KOLÍNEK František 50:54
15 KRUPIČKA Miroslav 52:03
17 WALEK Bronislav 52:46
22 FLEGL Vlastimil 55:29
26 PECHEK František 56:13
33 BUDA Boleslav 59:08
34 URBAN Josef 1:00:03
40 MOLČAN Petr 1:02:48
41 ŘEZNÍČEK Jaroslav 1:03:09
54 KROFTA Jiří 1:14:50



24                                                         Veteránská atletika      

kat. poř. jméno výkon
M60 2 CZ - Team M60

M65

3 ŠMÍDA Oldřich 51:53
12 TEMPÍR František 56:12
29 LESZKOW Josef 1:06:36
39 KOPEČEK Ivan 1:20:30
3 CZ - Team M65

M70 6 LESZKOW Petr 59:34
16 ŠŮCHA Václav 1:04:52

kat. poř. jméno výkon

M70

17 KUBÍČEK František 1:05:53
18 PROCHÁZKA Václav 1:08:14
19 MATIÁŠEK Petr 1:09:02
22 LES Josef 1:11:40
23 LANTA Jiří 1:13:18
24 PLECHÁČEK Jiří 1:16:38
3 CZ - Team M70

M75 15 JELÍNEK Matěj 1:19:48

kat. poř. jméno výkon
ŽENY

W35

3 DUŠKOVÁ Lenka 49:20
4 ANDERLOVÁ Dorota 54:16

10 ŠIMŮNKOVÁ Pavla 1:03:57
13 BLUMENTRITOVÁ Simona 1:17:35
2 CZ – Team Ž35

W40

7 HÁJKOVÁ Renata 54:38
8 TOPINKOVÁ Lenka 55:29
9 KOLÍNKOVÁ Hana 56:40

13 BOROVIČKOVÁ Lenka 1:00:21
17 DIGMAYEROVÁ Ivana 1:05:19

2 CZ – Team Ž40

W45
5 JANČAŘÍKOVÁ Lenka 51:54
9 TŘÍSKOVÁ Katarína 57:24
3 CZ – Team Ž45

W50

4 MATYÁŠOVÁ Jana 51:21
9 KLAMPFLOVÁ Eva 58:30

12 JIRÁSKOVÁ Eva 1:02:59
18 SEJKOROVÁ Lenka 1:08:40

kat. poř. jméno výkon
W50 2 CZ – Team Ž50

W55

5 VAVRUŠOVÁ Helena 56:05
10 VLACHYNSKÁ Libuse 1:02:30
12 PŠTROSSOVÁ Marie 1:03:07
16 BUDINSKÁ Hana 1:14:43
17 FRIEBELOVÁ Eva 1:16:32
2 CZ – Team Ž55

W60

2 PAULŮ Blanka 53:03
11 DVOŘÁKOVÁ Eva 1:03:31
18 VRAŠTILOVÁ Miloslava 1:19:39
2 CZ – Team Ž60

W65
6 DVOŘÁČKOVÁ Dagmar 1:14:40

11 KEPRTOVÁ Miloslava 1:23:12
3 CZ – Team Ž65

W70

2 ROČŇÁKOVÁ Miloslava 1:18:52
4 JELÍNKOVÁ Magdaléna 1:27:27
6 CUPALOVÁ Eva 1:39:17
1 CZ – Team Ž70

MS v běhu do vrchu 2017, foto V. Urbanová



                                                        Veteránská atletika                                                          25

17. ročník Šumperského Šikuly - 9.9.2017
Výsledky

poř. jméno
oddíl věk 60 m 

př. 60 m 1000 m
800 m výška dálka koule oštěp body

1 Strnad Ivo
Jiskra Litomyšl 66 10.45 9.00  149  10.92  2622

2 Pumprlová Zuzana
TJ Šumperk 56 11.45   131 403 10.10  2508

3 Vykydal Květoslav
TJ Šumperk 81 13.06 11.07  122  9.00  2456

4 Urban Jiří
Jiskra Otrokovice 62  8.33   479 9.61  2354

5 Klimešová Jarmila
TJ Šumperk 69  12.32    8.18 25.46 2267

6 Vonášek Josef
Bohemians Praha 80 14.57 11.07  113 336   2143

7 Jíchová Ivana
TJ N.Město na M. 48 11.34 9.10 2:56.00   6.66  2106

8 Knápek Lubomír
TJ Šumperk 57  9.09 3:30.70 149   22.87 2041

9 Jakoubek Petr
TJ Šumperk 55  8.67 3:36.60   10.03 33.23 2004

37 Drábek Josef
Slavoj Čerčany 58  9.00   440 9.56  1908

38 Adamec Petr
Sokol Žabovřesky 66    113  10.54 33.17 1856

39 Vykydal František
TJ Šumperk 73    128  8.52 19.40 1733

40 Suchomel Petr
Aktis Praha 49  9.20 5:14.20   9.20 23.91 1361

Šumperský ŠIKULA 2017 - tradiční komentáře
Ivo Strnad - dravec Ivo je počtvrté vítězem za stabilně vynikající výkony. Kvalitně se u nás 
připravil na MČR ve vícebojích. Super! 
Zuzana Pumprlová - velmi kvalitní výkony a nasazení lvice Elsy. Zuzka je bezkonkurenčně 
naší nejlepší současnou vícebojařkou!
Květik Vykydal - tentokrát svou dcérenku neporazil, což nic nemění na jeho fantastických 
výkonech. 122 cm do výšky je peckááá!
Jirka Urban - otrokovická jiskra. Rychlost s věkem neztrácí a jeho parádní výkon v kouli 
nás mile překvapil. Se nezdá, kluk jeden!
Jarka Klimešová - přes své snové výkony se usadila na 5. příčce. Obdiv za 60m! Díky Jarce 
jsme měli i velmi hodnotné ceny. 
Pepa Vonášek - si přivstal, aby si prověřil formu před MČR ve vícebojích. A to se mu vypla-
tilo. Kde jinde si zaběhne překážky, že?



26                                                         Veteránská atletika      

Ivana Jíchová - si jako usměvavý benjamínek vedla náramně. Šedesátka i překážky velmi 
rychlé a v kouli decimetrové posuny. Jo!
Luboš Knápek - si drží formu už několik let a díky tomu se posouvá do předních pozic. 
Takže za dvacet let by to mohl být Šikula!
Petr Jakoubek - stálý domácí host. Tváří a pohybuje se po stadionu nenápadně a potom 
exploduje. Rychlý, silný, vytrvalý. 
Josef Drábek - letošní nováček. Myslím, že si to u nás užil a s chutí zasportoval. Pěkná 
dálka, nejen z místa bydliště. Tak za rok!
Petr Adamec - jediný Brňák, který to nevzdal. A to jsme rádi, bo v oštěpu nám ukázal, jak 
se trefovat do vlákna. Parádička!
Franta Vykydal - po letní operaci a následnému nucenému nicnedělání se vrátil a ve výšce 
se odměnil. Za rok bude jistě lépe.
Petr Suchomel - vrhač kladivář, který našel odvahu si zaběhnout kilák. Po váhání nakonec 
vyběhl a nasbíral cestou skvělých 41b.!

A na závěr - 3 x nad 900 bodů se dostali 934 - Květik výška, 927 - Ivo překážky a 918 
- Jirka bleskových 60m. Blahopřejeme!

No, a je to. Letos se nás sešlo méně, ovšem troufám si říct, že kvalitou výkonů, se 17. 
ročník dostává vysoko. Měli jsme tu čest vidět naše mistry republiky Zuzku a Iva v sedmiboji 
a desetiboji (o týden později). Ale i na dalších místech se děly PB i SB. Všem moc blahopřeji. 
A těm, kterým to úplně nevyšlo, nevěšte tretry na hřebík, ani hlavu do oprátky a za rok si to 
koukejte přijít vylepšit.

V roce 2018 se těšíme na vaši sportovní i přátelskou návštěvu. Pokud tady budeme, 
tak ŠŠ bude.

Blanka Vykydalová

I. Mistrovství Evropy veteránů v maratonu, Wroclaw, Polsko
Polská Wroclaw byla dne 10. 9. 2017 hostitelem premiérového samostatného Evrop-

ského Mistrovství veteránů v maratonu. Akce se uskutečnila v rámci 35. ročníku Wroclaw 
maratonu. Na přelomu července a srpna proběhlo v Dánském Aarhusu ME v ostatních disci-
plínách. Možná by bylo lepší zařadit maraton mezi ostatní disciplíny, odpadlo by tím dvojí 
cestování a ubytování. Vratislav polsky Wroclaw je pěkné historické město založené v 10. 
století, nyní hlavní město Dolnoslezského vojvodství. Má 630 tisíc obyvatel, v roce 2016 
bylo hlavním městem kultury a letos zde byly „Světové hry“. 

Maraton doběhlo celkem 4630 běžců (první 3 z Keni, vítěz časem 2:13:36) z toho 
bylo 340 běžců z 23 zemí v rámci „Masters“. Nejstarší maratonec byl ve věku 84 let. Za ČR 
běželo maraton 8 mužů, další Češi startovali ve veřejném závodě. Chtělo to pohlídat správné 
přihlášení. Petra Pastorová by měla s časem 2:49:27 titul ME v kategorii W40. V absolutním 
pořadí žen skončila na výborném 5. místě. Počasí na běh bylo příjemné, zataženo, slabý vítr, 
14 °C. Jednookruhová trať vedla centrem města. I v malém počtu neodjížděli čeští závod-
níci s prázdnou. Poctivá příprava svědčí o tom, že všichni si zaběhli svá letošní maxima, 
někteří i osobáky. Nejrychlejší byl Martin Frelich, který s časem 2:41:32 obsadil 2. místo v 
jednotlivcích v kategorii M45 a shodně poháry za 3. místo vybojoval tým M35 ( Miřejovský, 
Čáp, Bauer) a tým M45 ( Frelich, Lášek, Malík). Uvidíme do budoucna, jestli se závod ME 
veteránů stane opět součástí nějakého jiného velkého maratonu.

Jiří Brychta a Ondřej Čáp, delegáti
 



                                                        Veteránská atletika                                                          27

Výsledky na ME v maratonu ve Wroclawi

kat. poř.  Jméno  výkon
M35 4 Miřejovský Jiří 2:43:36
M35 36 Bauer Michal 3:53:49
M40 18 Čáp Ondřej 3:03:49
M45 2 Frelich Martin 2:41:32
M45 13 Lášek Josef 2:58:58
M45 14 Malík Vít 2:59:34
M50 7 Slatina František 2:59:28
M50 13 Wiesner Konstantin 3:13:57
M35 3 Tým ČR (Miřejovský, Čáp, Bauer) 9:41:14
M45 3 Tým ČR( Frelich, Lášek, Malík) 8:40:04
 

Moravská veteraniáda 2017
Moravská veteraniáda proběhla v neděli 10. 9. 2017 na Tyršově stadionu v Opavě za 

účasti 41 veteránů z Čech, Moravy a ze Slovenska. Počasí bylo polojasné a vše proběhlo bez 
úrazů. Nejstarším účastníkem byl trenér Sokola Opava Josef Heim, který v 82 letech zvládl 
v pohodě disk a kouli. Také náměstek primátora města Opavy Martin Víteček podpořil účastí 
tuto akci a snad i v budoucnu podpora atletiky v Opavě vedením města vydrží. Mezi ženami 
byla nejstarší Jiřina Šolfová, která ve věku 73 let zvládla vrh koulí. Ludmila Sarofinová ze 
Sokola Hodonín, která měla běžet sprinty, se na poslední chvíli omluvila z důvodu úrazu. 
Celá akce podobně jako v minulých letech proběhla v dobré náladě přesně dle časového roz-
pisu i s novou elektrickou časomírou Omega. Děkujeme Svazu veteránů za podporu.

Ing. Jiří Lesák, odbor sportu Sokol Opava a ředitel závodů
Výsledky

disc. poř. kat. příjmení a jméno oddíl nar. výkon pozn.

60 m
1 M55 Česák Drahoslav AC Pardubice 1961 08.62  
1 M50 Česák Josef AC Pardubice 1965 08.04  
1 M40 Čichoň Milan SOKOP 1974 09.96  

100 m
1 M65 Šafář Eduard Zruč 1951 18.21  
1 M55 Česák Drahoslav AC Pardubice 1961 14.39  
1 M50 Česák Josef AC Pardubice 1965 13.12  

200 m 1 M35 Režňák Radek SOKOP 1979 28.75  

800 m 1 M60 Šrajer Jan SOKOP 1956 2:38.62  
1 M35 Režňák Radek SOKOP 1979 3:04.64  

3000 m
1 M40 Hazucha Jan SOKOP 1972 12:18.02  
1 M45 Beňovič Daniel SOKOP 1968 13:08.06  
1 W40 Hazuchová Radka SOKOP 1974 13:57.26  

výška
1 M45 Kremser Aleš ŠK Dukla B.Bystrica 1972 1.66  
1 M40 Baroň Kamil Sokol Opava 1975 1.60  
1 W30 Ivancová Jana Sokol Opava 1985 1.13  

dálka  M60 Honka Petr SOKOP 1954 NM  
1 M50 Gebauer Jaromír SOKOP 1965 4.06  



28                                                         Veteránská atletika      

dálka 1 M45 Kremser Aleš Dukla Ban.Bystrica 1972 5.28  
1 W45 Česáková Jana AC Pardubice 1969 4.12  

trojskok 1 M50 Gebauer Jaromír SOKOP 1965 9.75  

koule 

1 M80 Heim Josef Sokol Opava 1935 7.89 3 kg 
1 M75 Bartík Vladimír Sokol Opava 1938 7.22

4 kg
1 M70 Uhlík František AK Zlín 1944 12.07
2 M70 Latka Alfréd Sokol Opava 1944 11.16
3 M70 Fenko Radoslav Sokol Opava 1945 11.10
4 M70 Holub Jaroslav SOKOP 1946 9.90
1 M65 Šafář Eduard Zruč 1951 9.35

5 kg
2 M65 Žurek Vladimír Opava 1948 7.00
1 M60 Šolar Jiří TJ Sázava 1954 12.40
2 M60 Novotný František Vítkovice 1953 9.12
3 M60 Honka Petr SOKOP 1954 7.53
1 M50 Moravec Libor Slezan Opava 1967 11.18

6 kg2 M50 Záruba Miroslav Sokol Opava 1964 8.46
3 M50 Plaček Vladimír Sokol Opava 1965 6.11
1 M40 Baroň Kamil Sokol Opava 1975 11.51 5 kg1 M35 Víteček Martin Sokol Opava 1980 8.01
1 W70 Šolfová Jiřina SOKOP 1944 5.83

3 kg

2 W70 Kovářová Marta SOKOP 1945 3.90
1 W65 Bilíková Marie SOKOP 1947 4.99
2 W65 Reichlová Zdeňka SOKOP 1949 4.10
1 W60 Rycková Ema SOKOP 1955 8.98
1 W55 Plesarová Zdeňka Jiskra Otrokovice 1958 8.70
2 W55 Konečná Anna SOKOP 1958 5.58
1 W50 Šreková Sabina SOKOP 1967 6.22
1 W35 Matýsková Jitka SOKOP 1978 6.32
2 W35 Vítečková Johanka SOKOP 1976 5.90

disk

1 M80 Heim Josef SOKOP 1935 16.66

1 kg

1 M75 Bartík Vladimír SOKOP 1938 18.00
1 M70 Uhlík František AK Zlín 1944 35.98
2 M70 Trušník Petr SA Přerov 1947 31.84
3 M70 Latka Alfréd Sokol Opava 1944 30.93
4 M70 Holub Jaroslav SOKOP 1946 26.77
1 M65 Šafář Eduard Zruč 1951 29.09
1 M60 Šolar Jiří TJ Sázava 1954 49.38
1 M50 Moravec Libor Slezan Opava 1967 25.92 1,5 kg 2 M50 Záruba Miroslav SOKOP 1964 21.47
1 M40 Baroň Kamil Sokol Opava 1975 33.56 2 kg1 M35 Víteček Martin Sokol Opava 1980 21.14
1 W70 Karásková Vlasta Sokol Grygov 1947 20.03

 1 kg1 W60 Rycková Ema SOKOP 1955 28.28
1 W55 Plesarová Zdeňka Jiskra Otrokovice 1958 24.83
2 W55 Konečná Anna SOKOP 1958 12.59



                                                        Veteránská atletika                                                          29

disk 1 W50 Šreková Sabina SOKOP 1967 10.60 1 kg 

oštěp

 M70 Trušník Petr SA Přerov 1947 NM  
1 M70 Fenko Radoslav SOKOP 1945 23.59

600 g 1 M65 Šafář Eduard Zruč 1951 29.19
1 M60 Šolar Jiří TJ Sázava 1954 30.60
1 M50 Záruba Miroslav SOKOP 1964 22.77 700 g 
1 M40 Baroň Kamil SOKOP 1975 37.31 800 g 
1 W70 Karásková Vlasta Grygov 1947 18.53  400 g
1 W65 Gellnerová Jana SOKOP 1950 16.54

500 g
1 W60 Rycková Ema SOKOP 1955 16.58
1 W55 Konečná Anna SOKOP 1958 14.48
2 W55 Plesarová Zdeňka Jiskra Otrokovice 1958 17.02
1 W50 Šreková Sabina SOKOP 1967 14.62
1 W35 Matýsková Jitka SOKOP 1978 17.21 600 g 

kladivo 

1 M65 Šafář Eduard Zruč 1951 16.04 5 kg1 M60 Šolar Jiří Jeseník 1954 35.81
1 W60 Rycková Ema SOKOP 1955 26.78 3 kg1 W55 Plesarová Zdeňka Jiskra Otrokovice 1958 34.81

Hlavní rozhodčí: Marta Kovářová. Závody proběhly za polojasného počasí, bez zranění

Rekordní MČR ve vícebojích
Máme za sebou 2. ročník MČR ve vícebojích. Před rokem, při 1. ročníku, si někteří 

stěžovali na příliš velké vedro, tentokrát tomu bylo ale  naopak. Předpověď počasí byla to-
tiž velmi nepříznivá – na oba dny byl předpovídán déšť. To bylo také příčinou toho, že pět 
předem přihlášených závodníků nakonec svojí účast odřeklo. Navzdory tomu se letošního 2. 
ročníku zúčastnilo 19 mužů a 4 ženy, kteří mezi sebou sváděli boje o co nejlepší umístění a 
pořadí se tak neustále měnilo. Bylo totiž překonáno 5 českých veteránských rekordů a jeden 
vyrovnán. Hodně k tomu přispělo i to, že pořadatelé z TJ Jiskra Litomyšl byli na celou akci 
vzorně připraveni a vše zvládali „na jedničku“. A tak po oba dny vše probíhalo bez nejmen-
ších problémů. 

Vítězem desetiboje v kategorii mužů se stal opět Ivo Strnad z domácího oddílu. Jeho 
nový rekord ČR v kategorii M65 má nyní hodnotu 7168 bodů. Vyhrál s ještě větší převahou 
než loni, letos zvítězil dokonce v osmi disciplinách!!! Jeho převaha byla tak velká, že na ví-
tězství by mu stačilo pouze prvních 8 disciplin. Na druhém místě v celkovém pořadí skončil 
Bohumil Hovorka výkonem 6149 bodů. Třetí v pořadí skončil Jiří Horák v novém rekordu 
v kategorii M45, a to součtem 6064 bodů, čímž zlepšil původní rekord o 60 bodů. O třetí 
rekord se postaral v kategorii M80 Josef Vonášek, který získal 5033 bodů. Svůj starý rekord 
tak překonal o 247 bodů. 

U žen se o všechny tři rekordy postarala Zuzana Pumprlová, která se k sedmiboji vrá-
tila po 33 letech, a to rekordním výkonem v sedmiboji 4584 bodů v kategorii W55. Také jí 
by stačilo k vítězství pouze prvních pět disciplin, taková byla její převaha. Dalšího rekordu 
dosáhla na 80 m překážek za 15,42. A pak ještě vyrovnala rekord ve výšce výkonem 135 
cm. Na druhém místě skončila Martina Beránková výkonem 3620 bodů a třetí byla Dana 
Dvořáková s 3481 body. 



30                                                         Veteránská atletika      

Závěrečného vyhlášení se zúčastnil i starosta Litomyšle, který vítězům předal pěkné 
ceny a všem účastníkům pamětní plaketu města Litomyšle. Po skončení závodů se většina 
závodníků shodla na tom, že to bylo velice vydařené mistrovství a už se těší na příští ročník. 

Josef Vonášek

Výsledky

MUŽI
poř. jméno věk oddíl výkon přepoč. body váha
100 m

1. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 14.50 11.67 717
2. Horák Jiří 45 Nové Město n/M. 12.88 11.97 657
3. Janouch Jiří 58 Kostelec n/Č.Lesy 14.08 12.02 647
4. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 14.94 12.12 628
5. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 13.06 12.21 610
6. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 13.00 12.23 606
7. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 13.81 12.27 599
8. Novotný David 46 Jiskra Litomyšl 13.42 12.39 576
9. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 13.48 12.45 565

10. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 15.02 12.55 547
11. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 16.06 12.61 536
12. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 15.62 12.67 525
13. Šebelka Karel 68 Slovan Liberec 16.19 12.82 499
14. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 18.73 13.05 459
15. Kosucinski Slavomir 36 Polanica Zdrój 13.42 13.17 439
16. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 15.15 13.19 436
17. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 14.45 13.26 425
18. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 17.52 13.38 405
19. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 15.40 13.77 346
20. Volný Jiří 61 Slezan Opava 16.54 13.82 338
dálka

1. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 455 702 818
2. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 436 662 725
3. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 322 640 675
4. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 560 639 673
5. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 441 630 652
6. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 557 628 648
7. Horák Jiří 45 Nové Město n/M. 544 628 648
8. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 385 624 639
9. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 480 605 597

10. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 455 597 580
11. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 383 581 546
12. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 492 575 533



                                                        Veteránská atletika                                                          31

13. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 426 530 441
14. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 297 507 396
15. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 413 489 361
16. Volný Jiří 61 Slezan Opava 339 484 352
17. Janouch Jiří 58 Kostelec n/Č.Lesy 304 416 232

Novotný David 46 Jiskra Litomyšl 0 0 0
Šebelka Karel 68 Slovan Liberec 0 0 0

koule
1. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 10.87 15.08 795 5 kg
2. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 10.49 14.27 745 5 kg
3. Novotný David 46 Jiskra Litomyšl 11.40 13.94 725 7,26 kg
4. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 9.48 12.89 661 5 kg
5. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 8.63 12.67 647 5 kg
6. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 10.17 12.65 646 7,26 kg
7. Šebelka Karel 68 Slovan Liberec 8.40 12.10 612 5 kg
8. Janouch Jiří 58 Kostelec n/Č.Lesy 8.80 11.79 594 6 kg
9. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 7.73 11.63 584 3 kg

10. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 9.50 11.50 576 6 kg
11. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 8.44 11.20 558 4 kg
12. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 8.75 11.11 553 5 kg
13. Horák Jiří 45 Nové Město n/M. 9.24 11.10 552 7,26 kg
14. Volný Jiří 61 Slezan Opava 8.74 11.10 552 5 kg
15. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 9.46 11.03 548 7,26 kg
16. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 9.03 10.76 531 6 kg
17. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 8.41 10.68 527 6 kg
18. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 8.08 9.88 478 7,26 kg
19. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 7.62 9.02 427 7,26 kg
výška

1. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 147 206 859
2. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 141 206 859
3. Horák Jiří 45 Nové Město n/M. 177 195 758
4. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 138 191 723
5. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 111 191 723
6. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 162 180 627
7. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 162 176 593
8. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 147 174 577
9. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 159 171 552

10. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 150 168 528
11. Janouch Jiří 58 Kostelec n/Č.Lesy 132 167 520
12. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 108 164 496
13. Novotný David 46 Jiskra Litomyšl 147 163 488



32                                                         Veteránská atletika      

14. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 117 162 480
15. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 132 162 480
16. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 135 158 449
17. Volný Jiří 61 Slezan Opava 117 154 419
18. Šebelka Karel 68 Slovan Liberec 105 151 396

Urban Luděk 61 AC Praha 1890 0 0 0
400 m

1. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 71.08 55.70 571
2. Horák Jiří 45 Nové Město n/M. 61.80 55.96 561
3. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 61.02 55.98 560
4. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 63.41 57.04 519
5. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 62.80 57.24 512
6. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 73.44 57.55 500
7. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 74.36 57.72 494
8. Kosucinski Slavomir 36 Polanica Zdrój 60.52 58.07 481
9. Novotný David 46 Jiskra Litomyšl 66.80 60.08 410

10. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 69.53 62.12 344
11. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 72.61 62.70 326
12. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 72.76 63.26 309
13. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 88.28 64.18 282
14. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 77.44 65.47 246
15. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 108.48 69.03 158
16. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 87.24 70.58 126
17. Volný Jiří 61 Slezan Opava 89.76 72.62 88
18. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 106.50 80.25 4

Šebelka Karel 68 Slovan Liberec DNF 0
Janouch Jiří 58 Kostelec n/Č.Lesy DNS

80/100/110 m překážek
1. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 17.02 14.57 902 100
2. Horák Jiří 45 Nové Město n/M. 17.78 16.28 702 110
3. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 19.11 17.35 588 110
4. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 18.88 17.57 566 110
5. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 20.60 17.80 543 100
6. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 19.98 17.81 543 80
7. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 20.32 18.16 509 100
8. Novotný David 46 Jiskra Litomyšl 21.61 19.62 380 110
9. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 21.40 19.75 369 110

10. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 21.01 19.87 360 100
11. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 23.92 19.92 356 100
12. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 22.38 20.15 337 110
13. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 22.39 20.67 298 100



                                                        Veteránská atletika                                                          33

14. Volný Jiří 61 Slezan Opava 23.55 21.05 271 100
15. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 26.01 22.47 180 100
16. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 25.68 25.86 37 80
17. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 27.25 25.97 34 100 

Šebelka Karel 68 Slovan Liberec DNF 0 100
Janouch Jiří 58 Kostelec n/Č.Lesy DNS 100

disk
1. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 37.35 44.31 753 1 kg
2. Novotný David 46 Jiskra Litomyšl 31.29 38.44 633 2 kg
3. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 31.48 36.63 596 1 kg
4. Šebelka Karel 68 Slovan Liberec 29.02 35.76 579 1 kg
5. Horák Jiří 45 Nové Město n/M. 29.46 35.49 574 2 kg
6. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 26.55 33.24 529 2 kg
7. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 28.41 33.05 525 2 kg
8. Volný Jiří 61 Slezan Opava 29.51 31.95 503 1 kg
9. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 25.19 31.61 496 1 kg

10. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 27.10 31.53 495 1 kg
11. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 18.39 30.23 469 1 kg
12. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 23.38 28.72 439 2 kg
13. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 26.48 27.99 425 1,5 kg
14. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 20.86 27.95 424 1 kg
15. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 24.29 26.96 405 1,5 kg
16. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 20.15 23.86 345 2 kg
17. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 21.66 22.51 319 1,5 kg
18. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 19.90 21.55 301 1 kg

Janouch Jiří 58 Kostelec n/Č.Lesy DNS 1,5 kg
tyč

1. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 330 520 972
2. Horák Jiří 45 Nové Město n/M. 340 390 590
3. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 200 333 439
4. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 280 330 431
5. Volný Jiří 61 Slezan Opava 220 318 401
6. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 150 314 391
7. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 280 313 389
8. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 200 309 379
9. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 170 300 357

10. Novotný David 46 Jiskra Litomyšl 250 290 333
11. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 230 290 333
12. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 240 272 291
13. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 230 267 280
14. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 170 263 271



34                                                         Veteránská atletika      

15. Šebelka Karel 68 Slovan Liberec 160 261 266
16. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 170 246 233
17. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 180 224 187
18. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 170 224 187

Janouch Jiří 58 Kostelec n/Č.Lesy DNS
oštěp

1. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 36.06 57.64 702 600 g
2. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 34.45 53.81 645 600 g
3. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 23.06 48.31 564 400 g
4. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 42.04 47.81 556 800 g
5. Novotný David 46 Jiskra Litomyšl 39.06 46.54 538 800 g
6. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 31.49 45.45 522 600 g
7. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 35.44 45.07 516 700 g
8. Horák Jiří 45 Nové Město n/M. 38.21 44.76 511 800 g
9. Volný Jiří 61 Slezan Opava 30.45 43.95 500 600 g

10. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 36.24 43.90 499 800 g
11. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 28.08 43.86 498 600 g
12. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 25.49 43.53 493 600 g
13. Šebelka Karel 68 Slovan Liberec 24.37 40.73 453 600 g
14. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 29.12 34.69 366 800 g
15. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 29.78 34.38 361 800 g
16. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 25.86 32.31 332 700 g
17. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 18.03 31.82 325 500 g
18. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 17.48 23.38 207 700 g

Janouch Jiří 58 Kostelec n/Č.Lesy DNS 700 g
1500 m

1. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 5:15,00 4:52,42 604
2. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 6:30,24 4:53,82 596
3. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 6:30,76 4:54,21 594
4. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 5:30,10 5:03,83 538
5. Horák Jiří 45 Nové Město n/M. 5:38,25 5:08,66 511
6. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 8:55,08 5:16,77 467
7. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 6:11,15 5:21,12 444
8. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 7:50,37 5:23,15 434
9. Šebelka Karel 68 Slovan Liberec 7:27,04 5:24,51 427

10. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 6:09,57 5:31,40 392
11. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 6:06,92 5:31,92 390
12. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 7:30,52 5:35,15 374
13. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 6:36,60 5:40,01 351
14. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 6:50,48 5:42,22 341
15. Volný Jiří 61 Slezan Opava 7:51,60 6:10,54 223



                                                        Veteránská atletika                                                          35

16. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 9:43,81 6:58,54 76
Urban Luděk 61 AC Praha 1890 DNF 0
Novotný David 46 Jiskra Litomyšl DNS
Janouch Jiří 58 Kostelec n/Č.Lesy DNS

ŽENY
poř. jméno věk oddíl výkon přepoč. body váha
80 m překážek

1. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 15.42 15.21 814 W55
2. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 16.17 17.65 525
3. Beránková Martina 46 SK Kotlářka Praha 18.22 19.56 340
4. Kopecká Terezie 37 AC TJ Jičín 22.38 21.72 175

výška
1. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 135 177 941 W55
2. Beránková Martina 46 SK Kotlářka Praha 138 162 759
3. Kopecká Terezie 37 AC TJ Jičín 144 154 666
4. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 123 142 534

koule
1. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 9.65 13.47 759 3 kg
2. Beránková Martina 46 SK Kotlářka Praha 7.74 9.39 490 4 kg
3. Kopecká Terezie 37 AC TJ Jičín 8.61 9.17 475 4 kg
4. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 7.40 8.83 453 4 kg

200 m
1. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 34.22 28.03 628
2. Beránková Martina 46 SK Kotlářka Praha 31.80 28.34 604
3. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 32.06 28.80 569
4. Kopecká Terezie 37 AC TJ Jičín 30.96 29.60 510

dálka
1. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 419 570 759
2. Beránková Martina 46 SK Kotlářka Praha 413 492 538
3. Kopecká Terezie 37 AC TJ Jičín 456 489 530
4. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 393 462 459

oštěp
1. Beránková Martina 46 SK Kotlářka Praha 24.45 31.09 497 600 g
2. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 19.91 29.48 467 500 g
3. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 21.97 27.41 428 600 g
4. Kopecká Terezie 37 AC TJ Jičín 18.15 19.89 287 600 g

800 m
1. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 3:01,28 2:45,39 513
2. Beránková Martina 46 SK Kotlářka Praha 3:15,92 2:57,12 392
3. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 3:38,54 2:59,34 371
4. Kopecká Terezie 37 AC TJ Jičín DNF 0



36                                                         Veteránská atletika      

Celkové pořadí v desetiboji mužů
jméno věk oddíl 1.den 2.den celkem

1. Strnad Ivo 66 TJ Jiskra Litomyšl 3683 3703 7386
2. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 3392 2757 6149
3. Horák Jiří 45 Nové Město n/Met. 3176 2888 6064
4. Vobejda Ladislav 43 Sokol Příbram 2914 2640 5554
5. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 2599 2434 5033
6. Veleba Petr 46 Spartak Třebíč 2722 2063 4785
7. Michalovič Štěpán 65 1.FC Žamberk 2712 2040 4752
8. Vrátný Kamil 44 AC Praha 1890 2815 1904 4719
9. Tomešek Jiří 52 TJ Spartak Přerov 2675 1985 4660

10. Doksanský Zdeněk 69 Sokol Hr. Králové 2685 1860 4545
11. Rudolf Pavel ml. 47 Slovan Liberec 2304 2188 4492
12. Rudolf Pavel 72 Slovan Liberec 2137 1577 3714
13. Růžička Ivan 55 SK Týniště/Orlicí 2269 1438 3707
14. Volný Jiří 61 Slezan Opava 1749 1898 3647
15. Urban Luděk 61 AC Praha 1890 1878 1565 3443
16. Liška Miloš 51 Sokol Hr. Králové 2076 1316 3392
17. Šebelka Karel 68 Slovan Liberec 1507 1725 3232

Novotný David 46 Jiskra Litomyšl 2199 1884 4083
Janouch Jiří 58 Kostelec/Čer. Lesy 1993 0 1993

Celkové pořadí v sedmiboji žen
jméno věk oddíl 1.den 2.den celkem

1. Pumprlová Zuzana 56 TJ Šumperk 3142 1597 4739
2. Beránková Martina 46 SK Kotlářka Praha 2193 1427 3620
3. Dvořáková Dana 45 AC Praha 1890 2081 1400 3481
4. Kopecká Terezie 37 AC TJ Jičín 1826 817 2643

Zvýrazněné jsou veteránské rekordy ČR v daných kategoriích

Mistrovství České republiky ve vrhačském pětiboji 
Oproti loňskému roku, kdy se mistrovství konalo téměř za letního počasí, letos atle-

tům počasí příliš nepřálo. Chladné a deštivé počasí ovlivnilo počet startujících, kteří přijeli 
v sobotu 23. 9. 2017 do Brna – Žabovřesk změřit své síly na Mistrovství ČR ve vrhačském 
pětiboji. Celkově se závodů zúčastnilo pouze 16 atletů, 13 mužů a 3 ženy. V poli startujících 
bylo možné vidět i „zahraniční“ vrhače, Jirku Koukala a Mariana Grulu.

V mužské kategorii vyhrál Miloš Gryc s výkonem 3820 bodů před Miroslavem Zema-
nem, který i přes zdravotní nesnáze získal 3744 bodů a Janem Bakalou s 3612 body. 

Mezi ženami se nejlépe vedlo Emě Ryckové, která s 3454 body vystoupila na nejvyšší 
stupínek. Na druhém místě s 3103 body skončila Zdeňka Plesarová a trojici uzavírala Jana 
Čapková s 2072 body. Celkové výsledky uvádíme níže.

Závěrem děkujeme pořadatelům z TJ Sokol Žabovřesky, kteří jsou zkušenými orga-
nizátory obdobných soutěží a kteří vytvořili závodníkům příjemnou a pohodou atmosféru. 

Jana Čapková, delegát SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          37

Ředitel závodů:  Radim Jetelina 
Hlavní rozhodčí:  Břetislav Jílek 
Výsledky zpracoval: Milan Král

poř.
výkon

závodnice
oddíl

věk
kat.

kladivo
oštěp body koule 

břemeno body disk body

1.
3454

Rycková Ema
SOKOP

61
W60

27.99
17.32

776
437

9.04
12.37

765
799 25.81 677

2.
3103

Plesarová Zdena
OTROK

57
W55

29.20
18.35

729
412

9.00
10.40

683
704 24.92 575

3.
2072

Čapková Jana
STBOL

43
W40

31.30
15.18

641
241

6.99
9.29

383
554 16.70 253

poř.
výkon

závodník
oddíl

věk
kat.

kladivo
oštěp body koule 

břemeno body disk body

1.
3820

Gryc Miloš
TJZNO

68
M65

36.11
27.19

725 
478

10.91
16.71

780
944 43.89 893

2.
3744

Zeman Miroslav
USORL

55
M55

45.82 
33.83

847 
519

10.67
17.77

701
1020 35.72 657

3.
3612

Bakala Jan
SNLIB

54
M50

46.17 
32.47

756 
440

12.40
17.95

761
955 40.86 700

4.
2993

Matura Jiří
LIAZJ

50
M50

42.12 
22.82

676 
271

11.72
13.92

712
712 37.09 622

5.
2883

Heinl Martin
LIAZJ

44
M40

40.18 
32.40

598 
373

10.33
13.30

576
706 34.80 630

6.
2796

Kašpar Zdeněk
SNLIB

69
M65

24.67 
28.60

450 
510

9.72
9.36

681
476 34.99 679

7.
2772

Koukal Jiri 
Slovensko

72
M70

35.58 
16.48

704
267 

9.50
13.44

616
754 22.12 431

8.
2625

Bednář Karel 
TJZNO

73 
M70

33.35 
17.44

651 
289

9.06
8.30

582
422 31.95 681

9.
2605

Grula Marian 
Slovensko

60 
M60

27.28 
32.02

442 
519

9.80
10.86

620
526 29.81 498

10.
2440

Filip Petr 
PACOV

66 
M65

25.02 
21.17

458 
342

9.17
10.57

635
552 25.27 453

11.
2346

Šolar Jiří 
SAZAV

63 
M60

27.61 
31.54

449 
509

12.20
11.87

803
585 0.00 0

12.
1818

Weiter Roman
ZABBR

41 
M40

25.61 
26.12

331 
276

8.46
7.50

451
350 24.71 410

13.
1380

Klimpl Bohuslav
JICIN

71 
M70

22.65 
0.00

397 
0

8.73
0.00

556
0 22.00 427



38                                                         Veteránská atletika      

MČR v klasickém pětiboji – Kotlářka
V sobotu 7. 10. 2017 se opět po malých problémech a přesunech uskutečnilo mist-

rovství ČR v klasickém pětiboji. Předpověď počasí nám zprvu nepřála, ale naštěstí se tolik 
nenaplnila a vykouklo občas i sluníčko. Díky přesunu a původnímu termínu, který kolidoval 
s MČR ve vícebojích v Litomyšli, se nakonec i tento závod podařilo uskutečnit. Bohužel byl 
termín hodně na konci sezony, kdy už většina závodníků přechází na zimní přípravu, tak se 
nakonec sešlo 14 mužů a 3 ženy. 

Vítězem v kategorii mužů se stal Bohumil Hovorka z AC Ústí n. L. celkovým počtem 
3088 bodů, druhé místo obsadil Pepa Vonášek z Bohemians Praha výkonem 2655 bodů, který 
také nejlépe zabodoval v dálce (výkonem 333 – po přepočtu 661 za 725 bodů!) a na třetím 
místě se umístil Václav Šejbl z ATK Písek výkonem 2601 bod. 

V ženách bylo umístění na bednách i pořadí jasné ještě před první disciplínou. Abso-
lutní vítězství si zaslouženě vybojovala Zuzana Pumprlová z TJ Šumperk výkonem 2529 
bodů a i v ženách měla nejlépe bodovanou dálku (výkonem 404 – po přepočtu 549 za rov-
ných 700 bodů!) Druhé místo vybojovala Dana Dvořáková z AC Praha 1890 výkonem 2193 
a třetí příčku obsadila Alena Svitáková z AC Česká Lípa výkonem 1296 bodů.

Atmosféra byla jako každý rok skvělá a pořadatelé byli opět vzorně připraveni. Při 
vyhlašování nás nakonec počasí zradilo a vyhnalo do tělocvičny. Závěrem bych chtěla po-
děkovat pořadatelům za výbornou organizaci i drobné ceny a diplomy. Opět se budeme těšit 
na příští rok.

Dana Dvořáková, delegátka SV ČAS

Výsledky

poř. jméno kat. dálka přep. body oštěp přep. body 200m přep. body
oddíl disk přep. body 1500 m  přep. body součet bodů

1 Hovorka Bohumil 65 434 659 718 33.63 52.53 626 30.99 24.82 621
AC Ústí n. L. 31.65 36.83 600 6:47,87 5:06.44 523 3088

2 Vonášek Josef 80 333 661 725 25.60 53.63 642 41.13 27.55 408
Bohemians Praha 19.36 31.82 500 9:24,11 5:33.89 380 2655

3 Šejbl Václav 72 359 613 617 15.78 28.98 285 34.16 25.53 562
ATK Písek 20.66 27.68 419 6:39,61 4:34.12 718 2601

4 Vrátný Kamil 44 527 601 591 31.51 36.37 390 26.22 24.38 659
AC Praha 1890 22.65 26.82 402 5:34,32 5:07.42 518 2560

5 Dražan Martin 43 495 558 500 35.83 40.75 453 28.06 26.26 504
FC Višnová 30.04 34.95 563 5:31,80 5:07.27 519 2539

6 Tomešek Jiří 52 476 600 589 36.32 46.19 532 28.74 25.34 578
TJ Sparta Přerov 23.87 25.23 372 6:23,20 5:28.35 408 2479

7 Szabó Jan 44 478 545 473 24.22 27.96 271 27.17 25.26 584
PSK Olymp Praha 16.28 19.27 258 5:23,23 4:57.29 575 2161



                                                        Veteránská atletika                                                          39

8 Reichl Jan 40 470 512 405 35.71 38.78 424 29.16 27.81 390
ČZU Praha 22.35 24.61 360 5:34,45 5:17.94 461 2040

9 Růžička Ivan 55 471 617 626 18.47 24.71 226 31.55 27.24 430
SK Týniště n. O. 22.78 25.29 373 6:48,17 5:40.15 351 2006

10 Volný Jiří 61 345 493 369 30.30 43.74 497 35.35 29.23 297
Slezan Opava 28.28 30.62 477 7:49,53 6:08.50 230 1870

11 Veleba Pavel 64 376 562 508 33.37 51.13 605  0.00 0
Sokol Roudnice 38.82 44.39 754 DNF 0 0 1867

12 Toman Václav 45 425 490 365 25.13 29.44 291 28.37 26.20 508
Sokol Hr.Králové 17.74 21.37 298 6:29,54 5:54.97 285 1747

13 Sviták Miloslav 58 339 464 315 16.95 24.13 218 35.52 30.03 250
AC Česká Lípa 16.85 19.77 268 7:17,50 5:53.89 290 1341

14 Ronovský Petr 72 286 489 361 16.65 30.58 307  0.00 0
AC Praha 1890 17.43 23.35 335 DNF 0 0 1003

1 Pumprlová Zuzana 56 404 549 700 20.19 31.26 500 35.23 28.86 565
TJ Šumperk 19.60 28.84 441 3:45,29 3:04.64 323 2529

2 Dvořáková Dana 46 371 442 411 19.85 25.24 387 33.14 29.53 515
AC Praha 1890 19.43 23.84 348 3:01,20 2:43.63 532 2193

3 Svitáková Alena 51 311 395 296 16.41 22.91 343 41.67 35.63 163
AC Česká Lípa 17.24 23.07 334 3:59,73 3:26.17 160 1296

Mistrovství ČR veteránů v krosu - 14. 10. 2017
Ani mimořádně krásné počasí nedovedlo přilákat více našich veteránů do Studnice 

(součásti Nového Města n. M.) k proběhnutí přírodou hrající všemi barvami podzimu. Kdo 
chyběl, mohl jen litovat. 

Na zajištění MČR v krosu se dohodlo SV ČAS s pořadateli z oddílu atletiky TJ Nové 
Město na Moravě pod vedením Petra Hubáčka, kteří letos pořádali již VII. ročník přespolní-
ho běhu „Memoriál Cyrila Musila“ za sponzorské spolupráce s turistickou chatou Studnice, 
Radiem Region a Městskými lázněmi Nové Město n. M. Pořadatelé vzorně připravili okru-
hové tratě podle jednotlivých kategorií. Ženy a veteráni nad 70 let běželi 2 x okruh 1,5 km + 
1 km (celkem 4 km), muži do 65 let 4 x 1,5 km (celkem 6 km).

Z celkového počtu 103 startujících včetně mládeže nastoupilo k mistrovskému závodu 
43 veteránů, z toho 12 žen. Některé kategorie na startu chyběly jako W35, W50 a W75+, 
v mužích zachraňovali situaci jediný účastník v M50 a M80 - nejstarší veterán Květoš Hána.

Závěrečné vyhlášení vítězů se konalo na terase penzionu Studnice. Mimo jiných cen 
obdrželi i vstupenky do krytého bazénu v Novém Městě jako sponzorský příspěvek. 

Výsledky MČR veteránů v krosu jsou uvedené na další straně.
Karel Matzner a Slávka Ročňáková, delegáti SV ČAS



40                                                         Veteránská atletika      

M35 - 69 let trať 6 km
M35 1. Miřejovský Jiří 79 Ústí nad Orlicí 20:06

2. Čejka Bořivoj 80 Spartak Slatiňany 22:17
M40 1. Miler Jiří 75 AC Mladá Boleslav 19:48

2. Fliedr Tomáš 76 F Bike klub Sádek 20:30
3. Brychta Jiří 74 NMMOR 20:37
4. Adamec Milan 77 Orel Vyškov atletika 21:33
5. Dlouhý Petr 76 NMMOR 21:56
6. Řezníček Roman 77 Orel Žďár nad Sázavou 22:12
7. Jadrný Lubomír 73 Iscarex Česká Třebová 22:33

M45 1. Brzobohatý Pavel 72 Atletika Šumperk 21:51
2. Žák Jiří 71 MK Seitl Ostrava 22:06

M50 1. Jokel Lubomír 64 Atlet Šestajovice 23:49
M55 1. Kratochvíl Pavel 60 Atletik Třebíč 21:09

2. Žíla Miloš 62 Elita Sport Boskovice 22:25
3. Šolc Luděk 61 AC Mladá Boleslav 23:12
4. Motálek Petr 61 AC Spartak Třebíč 24:08
5. Nováček Josef 58 SDH Nučice 24:53
6. Pohanka Jiří 62 NMMOR 25:03

M60 1. Flégl Vlastimil 53 Brtex 24:59
2. Nosek Miroslav 55 Moravská Slávie Brno 25:21
3. Vábek Jaroslav 57 Žďár nad Sázavou 27:32

M65 1. Jelínek Karel 51 PSK Olymp Praha 26:41
2. Červ Miloslav 50 Atletika Polička 27:42
3. Binter Karel 51 Lokomotiva Trutnov 29:22
4. Dušek jan 51 Ústí nad Orlicí 34:27

W a M nad 70 let trať 4 km
M70 1. Vorlíček Rudolf 47 BK Běkoda Teplice 18:22

2. Šejbl Václav 44 ASK Písek 18:54
3. Kubíček František 46 Relax Dobré Pole 20:11

M75 1. Holý Josef 41 AC Morav. Slavia Brno 24:39
2. Bradáč Alois 40 Orel Žďár nad Sázavou 30:39

M80 1. Hána Květoslav 37 Svatobořice Mistřín 24:44
W40 1. Bojanovská Alena 75 Žďár nad Sázavou 17:03
W50 1. Martincová Ivana 63 Moravská Slavia Brno 17:27

2. Jirásková Eva 64 Maratonstav Úpice 18:53
3. Pešlová Ivana 63 TJ Svitavy 20:26
4. Slabáková Lenka 66 AK Olymp Brno 21:09
5. Nováková Sylva 66 Nová Paka 21:30

W55 1. Vaněčková Lada 62 SK Štípa Zlín 18:05
W60 1. Vraštilová Miloslava 56 Maratonstav Úpice 23:35
W65 1. Chlupatá Jana 50 SABZO 20:45

2. Dvořáčková Dagmar 50 TK Brno 20:55
W70 1. Ročňáková Miloslava 45 Mtým Zvole 23:56

2. Cupalová Eva 47 SBKD 27:29



                                                        Veteránská atletika                                                          41

Popáté s českými rekordy
V sobotu 21. října 2017 se uskutečnil na dráze Olympu Praha ve Stromovce již 5. 

ročník mezinárodního závodu ve sportovní chůzi, „Pražská chodecká hodinovka“. Za pří-
jemného chodeckého počasí přišlo do areálu Sportovního centra MV 90 atletů, z toho 41 žen 
a několik desítek rodinných příslušníků a přátel. Zápolili nejen ve 2 závodech v chodecké 
hodinovce (celkem 45 startujících) ale i v doprovodných závodech na 5000, 3000 a 1000 
m. Kratší tratě byly vypsány hlavně pro děti a mládež, jichž se zúčastnilo 37. Po sportovní 
stránce se podnik velice vydařil, bylo dosaženo řady skvělých výkonů. Z českých chodců 
přijeli oba reprezentanti a zvláště Anežka Drahotová udělala dobře. Tomu, že si tento zá-
vod již našel své místo v kalendáři zahraničních chodců, svědčí účast 24 cizinců ze 6 států. 
Početné výpravy přijely ze Slovenska a Německa, velice kvalitní závodníci byli z Itálie a 
Polska. Členové těchto 2 výprav se stali též premianty svých kategorií. V ženách zvítěziIa 
Italka Nicole Colombi (4. absolutně), které do 13 km chybělo jen pár metrů, výkonem 12994 
m, před naší Anežkou Drahotovou, která svým výkonem 12814 m překonala o 717 m letitý 
český rekord Lucie Pelantové. Třetí skončila další Italka Martina Ansaldi (12355 m), čtvrtá 
naše veteránka Lenka Borovičková (10543 m). Mezi muži dominoval skvělý polský olym-
pionik Rafal Sikora, který jako jediný pokořil hranici 14 km a výkonem 14062 m vytvořil 
rekord závodu a zřejmě i dráhy ve Stromovce. Druhý v pořadí Ital Stefano Chiesa (13833 m) 
v závěru sice stahoval, ale polákův velký náskok již jen zmenšil. Velice kvalitním výkonem 
13114 m obsadil bronzovou příčku náš Vít Hlaváč z Kladna. Čtvrtý byl další náš závodník, 
veterán Tomáš Hlavenka (12845 m). Pěkné výkony předvedli další veteráni, jichž se na start 
hodinovky postavilo 33, z toho domácích 25. Padlo několik českých veteránských rekordů. O 
nejhodnotnější, a to hned 2 x (10000 m a hodinovka) se zasloužil Miloslav Lapka v kategorii 
M60. Dva rekordy překonal i Jirka Janoušek v M65, v hodinovce v kategorii W35 vytvořila 
český rekord Naděžda Dušková z Rumburka.

Kvalitní výkony byly k vidění i na kratších tratích. V závodě na 5000 m startovalo 
několik veteránů, z nejznámějších Ján Záhončík ze Slovenska.

I přes určité problémy s časomírou a zpracováním výsledků se závod povedl jak po 
sportovní stránce, tak i organizačně a technickým zajištěním. K tomu přispěli pořadatelé i 
rozhodčí, ale především jeden ze spolupořadatelů Pepa Smola a jeho firma SMOLA KON-
STRUKCE s.r.o., který akci dobře zasponzoroval a propagoval. Technické zázemí a občer-
stvení na kvalitní úrovni zajistil další pořadatel Petr Adam se svojí firmou Rentia, půjčovna 
nářadí, která poskytla veškeré zařízení.

Závod je součástí EUROPA CHALLANGE 2017.
Miroslav Fliegl, Josef Smola, Petr Adam

Výsledky

poř. jméno team stát roč. výkon
[m]

přep.
[m]

1. Lapka Miloslav Humanita CZE 1957 12019 14756
2. Borsch Steffen SV Halle DEU 1973 12807 13765
3. SMOLA Josef SMOLA chůze Praha CZE 1964 11925 13754
4. Kánský Vladimír Spartak Praha 4 CZE 1940 9260 13738
5. Höhne Christoph Fürstenwalde DEU 1941 9239 13529
6. Hlavenka Tomáš AC Mor.Slavia Brno CZE 1977 12845 13420
7. Luniewski Miroslaw Poland Reda POL 1957 10834 13301



42                                                         Veteránská atletika      

8. Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha CZE 1954 10432 13059
9. Janoušek Jiří Jiskra Otrokovice CZE 1951 10097 13026

10. Nedvídek Martin AC Rumburk CZE 1975 12262 12992
11. Kalát Josef AK Bílina CZE 1955 10296 12764
12. Hauger Georg TV Bühlertal DEU 1957 10395 12762
13. Hölters Bernd Ocker Polizei SV Berlin DEU 1946 9277 12635
14. Kwita Zbigniew Polska Przeźmierowo POL 1959 10455 12600
15. Adam Petr SMOLA chůze Praha CZE 1950 9444 12445
16. Horst Kiepert MBB-SG Augsburg DEU 1951 9059 11812
17. Marek Stanislav TJ Spartak Třebíč CZE 1942 8184 11686
18. Herman Zbynek Lokomotiva Breclav CZE 1969 10563 11610
19. Kovanda Jiří Lokomotiva Beroun CZE 1946 8392 11430
20. Dušek Miloš AC Rumburk CZE 1971 10411 11357
21. Sviták Miloslav AC Česká Lípa CZE 1959 9332 11247
22. Němec Miloš BONBON CZE 1959 9100 10967
23. Kovář Rostislav AK Olomouc CZE 1951 8276 10791
24. Jindra Petr PSK Olymp Praha CZE 1971 9817 10709
1. Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha CZE 1973 10543 11385
2. Málková Anna Orel Vyškov CZE 1963 9472 11138
3. Reinová Miloslava AC Rumburk CZE 1968 9559 10753
4. Dušková Naděžda AC Rumburk CZE 1980 10266 10527
5. Netolicka Martina AC Slovan Liberec CZE 1982 9740 9848
6. Svitáková Alena AC Česká Lípa CZE 1966 7734 8853
7. Němcová Alena BONBON CZE 1964 7280 8483

Pro výpočet výkonů v této tabulce byly použity koeficienty WMA-WAVA2010_HO-
DINOVKA. Proto se tyto výsledky liší od výsledků vyhlašovaných po závodě.“

Termínovka halových závodů v roce 2018
datum den místo název
9.1. út Praha-Stromovka 1.OLYMPCUP
10.1. st Jablonec n.N. 1. halová středa
12.1. pá Praha-Strahov 1.VZ PAS
13.1. so Praha-Strahov Přebor Středočesk. kraje
13.-14.1. s-n Jablonec n.N. Přebor Liberecého kraje víceboje
13.1. so Ostrava Přebor Moravskosl.kraje
13.1. so Český Brod veřejné závody v kryté dráze
16.1. út Praha-Stromovka 3.OLYMPCUP
17.1. st Jablonec n.N. 2. halová středa
19.1. pá Praha-Strahov 2.VZ PAS
20.1. so Praha-Stromovka Mistr. Karlovarského kraje
20.1. so Praha-Strahov Přebor kraje Vysočina
20.1. so Jablonec n.N. Jablonecká hala
23.1. út Praha-Stromovka 4.OLYMPCUP
24.1. st Jablonec n.N. 3. halová středa



                                                        Veteránská atletika                                                          43

26.1. pá Praha-Strahov 3.VZ PAS
27.1. so Jablonec n.N. Přebor Libereckého kraje
31.1. st Jablonec n.N. 4. halová středa
3.-4.2. s-n Praha-Stromovka Přebor Prahy
4.2. n Jablonec n.N. Přebor Pardubického kraje
7.2. st Jablonec n.N. 5. halová středa
8.2. st Ostrava Athletics Indoor I
11.2. so Jablonec n.N. Přebor Liber. kraje 3000m
13.2. st Ostrava Athletics Indoor II
14.2. st Jablonec n.N. 6. halová středa
17.2. so Český Brod veřejné závody v kryté dráze
21.2. st Jablonec n.N. 7. halová středa
10.3. so Praha-Stromovka MČR veteránů v hale
10.3. so Český Brod veřejné závody v kryté dráze
14.3. st Praha-Stromovka Přebor SABZO
19.-24.3. p-s Madrid HME veteránů
10.3. so Český Brod Veřejné závody

Z dostupných zdrojů sestavili Jan Zedník a Josef Vonášek

Mistrovství Evropy a světa veteránů 2018
Rok 2018 ve znamení Španělska!!!

19. 3. - 24. 3. 2018 ME v hale – Madrid, Španělsko  
Hlásit se můžete na http://www.emacimadrid2018.com
Termín uzávěrky zatím není oficiálně znám, patrně do 20. 1. 2018
Všechny halové disciplíny + venku disk, kladivo, oštěp, břemeno, chůze na 5 km a běh kros 
5 km (při běhu v krosu jsou hodnoceny i tříčlenné týmy) 

18. - 20. 5. 2018 ME na silnici – Alicante, Španělsko 
Hlásit se můžete na http://www.emacnsalicante2018.com/
Chůze 18. 5. 2018 – 10 km muži, ženy a 19. 5. 2018 – 20 km ženy 30 km muži
Krosové štafety 19. 5. 2018 – 3 x 2 km 
Běh 18. 5. 2018 – 10 km a 20. 5. 2018 - půlmaraton 

2. 6. 2018 MS v běhu do vrchu – Železniky – Ratitovec, Slovinsko
Hlásit se můžete na http://www.atletsko-druzstvo-zelezniki.si/AK/stran/tek-na-ratitovec
Běh na Ratitovec M35 – M50 11,1 km/převýš. 1170 m, M55 – M75 a W 7,3 km/převýš. 870 m

4. - 16. 9. 2018 MS na dráze Malaga, Španělsko 
Hlásit se můžete od 15. 10. 2017 do 15. 7. 2018 na http://www.malaga2018.com
Všechny atletické disciplíny na dráze + běh 10 km silnice, půlmaraton, kros, chůze 10 km a 20 km.

Jiří Brychta, tým lídr ČR – tel. 724 102 581

Na všechna mistrovství veteránů do Španělska uspořádá Studio Sláva zájezdy – informace 
viz příloha VA. 

      Slávka Ročňáková



44                                                         Veteránská atletika      

Termínovka veteránských atletických závodů 2018
termín závod místo

ne 22.4. MČR v půlmaratonu 60. roč. Kolín – Velký Osek – Kolín Kolín

so 12.5. MČR v ultramaratonu 6. roč. Ultramaraton Borák (86 km) 
Běh za Loštickým tvarůžkem Loštice

18.-20.5. ME mimo dráhu běh – 10 km, půlmaraton, chůze – 10 km, 
M 30 km, W 20 km, krosové štafety

Alicante, 
Španělsko

so 2.6. MS v běhu do vrchu Železiki – Ratitovec, 12,1 km / 1170 m 
převýšení; 7,3 km / 870 m převýšení

Železiki, 
Slovinsko

so 23.6. MČR (dráha) viz webové stránky SV ČAS Rumburk
27.-29.7. Masters Europe 2018 viz webové stránky SV ČAS Lovosice

so 18.8. MČR v běhu do vrchu XV. roč. Běh na Svatý Hostýn
5000 m / 422 m převýšení Bystřice p. Host.

so 25.8. Mezistátní utkání Rakousko – Slovinsko – Chorvatsko – 
Švýcarsko – Maďarsko – ČR

Varaždin, 
Chorvatsko

4.-16.9. MS v atletice viz www.malaga2018.com Malaga, 
Španělsko

so 15.9. MČR v maratonu 17. roč. Kladenský maraton Kladno
ne 7.10. MČR v chůzi na okruhu 10 km Praha – Stromovka

ne 14.10. MČR v krosu 10. roč. Běhu kolem Klostermannovy studánky 
M do 69 let 12km; M nad 70 + W 6 km Rudice

Propozice MČR budeme průběžně zveřejňovat ve VA a na našich webových stránkách.

Slávka Ročňáková, SV ČAS

Informace k úhradě členských příspěvků
Jak bylo zmíněno v úvodu, členské příspěvky je třeba uhradit do 31. 1. 2018. Své 

platby zasílejte nejlépe bezhotovostně převodem na účet číslo 175196236/0300. Jako varia-
bilní symbol uveďte své rodné číslo a do poznámky uveďte své jméno a příjmení, abychom 
mohli platbu řádně identifikovat a přiřadit. 

Pro rok 2018 je výše členských příspěvků oproti letošnímu roku nezměněna. To zna-
mená, že Ti z Vás, kteří dosáhnou v roce 2018 60-ti a více let budou hradit příspěvky 
ve výši 400 Kč. Mladší členové našeho sdružení budou hradit členské příspěvky ve výši 
500 Kč. 

Jana Čapková, sekretář SV ČAS

Nabídka na vhodný vánoční dárek!
Nabízíme publikaci „Toulky historií veteránské atletiky“ od autora Karla Matznera 

za sníženou cenu o 50% – za 200,- Kč. 
Zájemci se mohou ozvat na telefon 602 817 118 nebo mailem matzner@volny.cz.



                                                        Veteránská atletika                                                          45

Z DOPISŮ ČTENÁŘŮ

Vzpomínka na Vladimíra Poskočila
Dne 8. 8. 2017 navždy odešel náš Vladimír Poskočil. Zemřel po dlouhé nemoci ve 

věku 85 let. Vladimír Poskočil patřil mezi nejvýznamnější osobnosti nejen židovské komu-
nity v Děčíně, ale i celého města Děčína. V polovině 90. let se zasloužil o záchranu děčínské 
synagogy a rozvoj židovské komunity v Děčíně, byl také trojnásobným veteránským mistrem 
světa v hodu oštěpem.

Mottem Vladimíra Poskočila bylo: "Ať slunce v synagoze svítí pro všechny". A to se 
mu podařilo naplňovat doslovně.

Velkou vášní Vladimíra Poskočila byla atletika, které se věnoval dlouhé desítky let. 
Československo reprezentoval v letech 1953 až 1963 na mezinárodních soutěžích. Svého 
nejlepšího výkonu dosáhl hodem 75,25 m. Největších úspěchů ale dosáhl až jako veterán. 
Mezi lety 1992 a 2002 vybojoval tři tituly mistra světa a dvakrát byl mistrem Evropy. Kromě 
toho si přivezl z šampionátů další čtyři medaile. 

Vladimír Poskočil, který se narodil v roce 1932 na Slovensku a během války se musel 
s rodinou ukrývat, získal za svůj život řadu ocenění, mimo jiné také Cenu statutárního města 
Děčína, cenu za účast v boji za národní osvobození v letech 1939 - 1945.

 Děkujeme za vzpomínku
 Marie Poskočilová

Po přečtení oné smutné zprávy  jsem si dovolil sepsat a do Děčína soukromě odpově-
dět touto kondolenci, byť trochu originální, neboť nerad frázuji …

Milý Vláďo Poskočile,
vzpomínám rád na ty chvíle,
kdy jsme ještě v plné síle
házívali „kopím“ čile  !
Byť vše jednou pomine,
nežils tady nečinně,
ale hlavně pro jiné,
a to nejen v Děčíně … !

Plzeňák  Vena ANTON Špelec – oštěpostřelec
(ten, který tě v Lublani 2008 po zisku tvé další evropské stříbrné medaile, těžce však 

vykoupené svalovým zraněním, ošetřoval a odvedl na dalekou ubytovnu poté, co jsi odmítl 
dlouhé čekání na odvoz … )

 Bylo mi ctí Tě poznat a ČEST patří i Tvé památce  !!!

foto - http://ukas.hys.cz/sites/default/files/fota/poskocil.jpg



46                                                         Veteránská atletika      

Jubilanti - 4. čtvrtletí 2017
40 let PhDr. Martin Hokeš z Prahy,

45 let Jaroslava Pokorová z Opavy, Kamil Vrátný z Prahy, Ing. Karel 
Březina z Prahy, Pavel Fiedler z Chrudimi,

50 let Mgr. Petr Suchomel z Prahy, Petr Hlaváček z Jablonce nad 
Nisou,

55 let Mgr. Jan Bakala z Liberce, Jan Beneš z Litoměřic, Iva 
Chmelová z Prahy,

60 let Ing. Dušan Podstránský z Brna, Ing. Radovan Stržinek z Brna, 
Jan Emmer z Veselí nad Lužnicí, Vladimír Pechek z Kamenice 
nad Lipou, MUDr. Zbyněk Pospíšil ze Zlína, Alena Krcháková 
ze Vsetína,

65 let Ing. Marie Šlechtová z Jaroměře,

70 let Marie Bilíková z Opravy, Eva Rozsypalová z Prahy, Rudolf 
Vorlíček z Teplic v Čechách, Jan Mrkvička z Prahy, Jarmila 
Klimešová ze Šumperka, Milan Pivoňka z Roudnice nad Labem, 
Eva Cupalová z Holubic,  

75 let Stanislav Rataj z Kosovy Hory, Stanislav Marek z Třebíče, Jan 
Rubeš z Prahy, Pavel Kalina z Ústí nad Labem,

80 let Vladimír Blažek z Říčan, Miloslav Beránek ze Ždírce, RNDr. 
Václav Viktora, CSc. z Brna, 

85 let Zdeněk Schejbal ze Slatiňan, 

90 let Josef Neček z Prahy.

Všem jubilantům přeji hodně zdraví, mnoho sportovních úspěchů a spousty 
radosti z veteránské atletiky.

Jana Čapková, sekretářka  SV ČAS

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 31. 10. 2017
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Distribuce: Dana Dvořáková, e-mail: danonedvorakova@seznam.cz
Fotografie na titulní straně: J. Brychta, M. Taibrová, M. Ročňáková a J. Zemanová.
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani


